
                                                          

Pivovarské náměstí 1245  500 03  Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111  fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

VYŘIZUJE: Ing. Svobodová 
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
LINKA | MOBIL: 467
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 26.05.2021

Počet listů: 39
Počet příloh: 1 / listů: 
Počet svazků: 
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 20.01.2021 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,

o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“, a na základě 
posouzení této žádosti podle § 84 až § 90 stavebního zákona vydává podle § 79, § 92, § 94 
stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 503/2006 Sb.“)

rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby

„D35 Úlibice – Hořice, změna DÚR“
(dále též „stavba“),

které se mění tak, že územní rozhodnutí pro stavbu „D35 Úlibice – Hořice“ ze dne 16.01.2017, 
č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA, č.sp.: 8383/2014, které vydal Městský úřad Hořice, odbor 
stavební úřad a které nabylo právní moci dne 18.02.2017, zůstává v platnosti včetně podmínek, 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

2

nevyplývá-li z povahy věci nebo z tohoto rozhodnutí něco jiného, a je doplněno o následující 
stavební objekty:

1. Přístupové komunikace na pozemky
2. Změny vyvolané přístupovými komunikacemi
3. Změny vyvolané aktualizovaným průběhem stávajících inženýrských sítí
4. Úpravy mostních objektů na základě výsledků podrobného geotechnického průzkumu
5. Rozšíření mostu SO 236 a části silnice SO 105
6. Úpravy protihlukových stěn
7. Změny z důvodu zajištění rozhledu na železničním přejezdu v km 5,2
8. Posun retenční nádrže u Bukovky v km 8,2.

a) Druh a účel umisťované stavby

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury. Pro stavbu dálnice „D35 Úlibice – Hořice“ Městský úřad Hořice, odbor stavební 
úřad vydal územní rozhodnutí ze dne 16.01.2017, č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA, 
č.sp.: 8383/2014, které nabylo právní moci dne 18.02.2017. 

b) Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž 
se změna stavby umisťuje

● Katastrální území Úlibice: KN 120/11; KN 120/12; KN 144/16; KN 144/17; KN 144/18; KN 144/19; KN 144/20; KN 144/22; KN 144/27; 
KN 144/28; KN 144/29; KN 144/54; KN 144/61; KN 144/63; KN 144/66; KN 481/11; KN 481/12; KN 481/13; KN 481/14; KN 481/15; 
KN 481/16; KN 481/17; KN 481/18; KN 481/19; KN 481/20; KN 481/21; KN 481/22; KN 481/23; KN 481/24; KN 481/25; KN 481/26; 
KN 481/31; KN 481/36; KN 481/39; KN 481/40; KN 481/41; KN 481/42; KN 481/43; KN 481/45; KN 481/50; KN 481/51; KN 481/53; 
KN 481/55; KN 504/3; KN 504/10; KN 504/17; KN 504/22; KN 608/1; KN 608/3; KN 608/4; KN 608/5; KN 608/7; KN 608/8; KN 608/9; 
KN 608/10; KN 608/11; KN 608/12; KN 608/13; KN 608/14; KN 608/15; KN 608/16; KN 608/18; KN 608/19; KN 608/20; KN 608/21; 
KN 608/22; KN 608/23; KN 608/26; KN 608/27; KN 608/28;
● Katastrální území Lužany u Jičína: KN 1235/5; KN 1235/6; KN 1235/7; KN 1235/8; KN 1235/9; KN 1235/67; KN 1235/69; 
KN 1235/71; KN 1252/4; KN 1252/12; KN 1252/31; KN 1252/33; KN 1252/34; KN 1300/1; KN 1300/2; KN 1300/21; KN 1300/22; 
KN 1300/28; KN 1300/29; KN 1300/30; KN 1300/32; KN 1300/33; KN 1300/34; KN 1300/35; KN 1300/36; KN 1300/37; KN 1300/38; 
KN 1300/39; KN 1300/57; KN 1300/58; KN 1300/59; KN 1300/61; KN 1300/62; KN 1300/64; KN 1300/66; KN 1300/67; KN 1300/68; 
KN 1300/79; KN 1300/83; KN 1300/84; KN 1300/85; KN 1300/86; KN 1300/87; KN 1330/4; KN 1330/5; KN 1330/6; KN 1330/7; 
KN 1330/9; KN 1330/10; KN 1330/11; KN 1330/12; KN 1330/13; KN 1351/17; KN 1351/18; KN 1351/19; KN 1351/21; KN 1351/22; 
KN 1351/23; KN 1351/24; KN 1351/30; KN 1351/31; KN 1351/32; KN 1351/33; KN 1351/35; KN 1351/36; KN 1351/40; KN 1351/42; 
KN 1351/44; KN 1351/46; KN 1351/48; KN 1351/50; KN 1351/51; KN 1351/52; KN 1412/8; KN 1412/9; KN 1417/5; KN 1417/9; 
KN 1417/10; KN 1417/11; KN 1417/12; KN 1417/13; KN 1423/1; KN 1423/2; KN 1423/5; KN 1423/6; KN 1423/7; KN 1423/8; 
KN 1423/9; KN 1423/10; KN 1423/11; KN 1423/14; KN 1423/15; KN 1423/16; KN 1423/17; KN 1423/20; KN 1423/21; KN 1423/22; 
KN 1423/23; KN 1423/24; KN 1423/25; KN 1423/26; KN 1423/30; KN 1423/31; KN 1423/32; KN 1423/36; KN 1423/37; KN 1423/40; 
KN 1423/41; KN 1428/3; KN 1428/7; KN 1428/10; KN 1428/11; KN 1428/12; KN 1428/13; KN 1428/14; KN 1430/1; KN 1430/2; 
KN 1430/3; KN 1430/5; KN 1430/6; KN 1430/9; KN 1430/10; KN 1626/1; KN 1626/1; KN 1626/3; KN 1626/4; KN 1626/5; KN 1635/6; 
KN 1635/7; KN 1635/8; KN 1635/9; KN 1641/4; KN 1641/5; KN 1641/7; KN 1643/7; KN 1643/8; KN 1643/9; KN 1643/12; KN 1643/17; 
KN 1643/29; KN 1643/34; KN 1643/34; KN 1679/2; KN 1679/3; KN 1679/4; KN 1679/5; KN 1679/6; KN 1679/7; KN 1679/8; KN 1679/9; 
KN 1679/10; KN 1679/11; KN 1679/13; KN 1679/14; KN 1679/15; KN 1679/17; KN 1679/19; KN 1679/21; KN 1679/23; KN 1679/24; 
KN 1679/25; KN 1679/26; KN 1679/27; KN 1679/29; KN 1679/30; KN 1679/31; KN 1679/31; KN 1679/32; KN 1679/33; KN 1679/34; 
KN 1679/35; KN 1679/36; KN 1679/37; KN 1679/38; KN 1679/39; KN 1679/40; KN 1679/41; KN 1679/42; KN 1679/43; KN 1679/44; 
KN 1679/45; KN 1679/46; KN 1679/47; KN 1679/48; KN 1679/49; KN 1679/50; KN 1679/51; KN 1679/52; KN 1679/53; KN 1679/54; 
KN 1679/55; KN 1679/56; KN 1679/57; KN 1679/58; KN 1679/59; KN 1679/60; KN 1679/61; KN 1679/62; KN 1679/63; KN 1679/64; 
KN 1679/65; KN 1679/66; KN 1679/67; KN 1679/68; KN 1679/69; KN 1679/70; KN 1679/71; KN 1679/72; KN 1679/73; KN 1679/74; 
KN 1679/75; KN 1679/76; KN 1679/77; KN 1679/78; KN 1679/79;
● Katastrální území Kamenice u Konecchlumí: KN 121/1; KN 121/4; KN 121/8; KN 121/9; KN 121/10; KN 121/11; KN 121/12; 
KN 121/13; KN 121/14; KN 121/15; KN 121/16; KN 121/17; KN 121/18; KN 121/19; KN 121/20; KN 121/21; KN 121/23; KN 121/24; 
KN 121/25; KN 121/26; KN 121/29; KN 121/32; KN 121/40; KN 121/42; KN 121/44; KN 121/45; KN 121/46; KN 121/48; KN 121/49; 
KN 121/50; KN 121/51; KN 121/52; KN 143/1; KN 143/3; KN 143/5; KN 143/6; KN 143/10; KN 143/13; KN 143/15; KN 143/16; 
KN 143/17; KN 144/5; KN 144/23; KN 266/2; KN 271/3; KN 271/5; KN 302/1; KN 302/2; KN 302/3; KN 302/4; KN 302/7; KN 302/8; 
KN 302/9; KN 302/10; KN 302/11; KN 302/12; KN 302/13; KN 302/14; KN 302/15; KN 302/16; KN 302/17; KN 302/18; KN 302/19; 
KN 302/20; KN 302/21; KN 302/22; KN 302/23; KN 302/24; KN 302/25; KN 302/26; KN 302/27; KN 302/28; KN 302/29; KN 302/30; 
KN 302/31; KN 302/32; KN 302/33;
● Katastrální území Kovač: KN st. 5/1; KN 39/1; KN 39/5; KN 39/6; KN 39/7; KN 39/8; KN 45/4; KN 45/5; KN 45/7; KN 45/26; KN 45/27; 
KN 45/28; KN 45/29; KN 45/30; KN 46/7; KN 46/11; KN 46/15; KN 46/16; KN 46/18; KN 70/1; KN 70/2; KN 70/7; KN 70/8; KN 70/9; 
KN 70/15; KN 70/16; KN 90/1; KN 90/5; KN 90/6; KN 90/7; KN 90/8; KN 90/9; KN 90/11; KN 90/12; KN 90/15; KN 90/17; KN 90/18; 
KN 90/19; KN 90/20; KN 90/21; KN 90/22; KN 90/23; KN 90/25; KN 90/28; KN 90/29; KN 90/30; KN 90/31; KN 90/32; KN 90/33; 
KN 90/34; KN 90/35; KN 90/36; KN 90/37; KN 90/38; KN 90/39; KN 106/3; KN 106/5; KN 106/6; KN 106/7; KN 106/9; KN 106/10; 
KN 106/11; KN 106/12; KN 106/13; KN 106/14; KN 106/15; KN 106/17; KN 106/22; KN 106/23; KN 106/24; KN 106/25; KN 106/26; 
KN 106/27; KN 106/28; KN 106/29; KN 108/3; KN 110/2; KN 110/3; KN 110/4; KN 110/5; KN 110/6; KN 110/13; KN 110/14; KN 110/15; 
KN 110/16; KN 110/17; KN 208/1; KN 208/3; KN 208/5; KN 340/2; KN 360/2; KN 360/24; KN 360/25; KN 360/29; KN 360/30; 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

3

KN 360/31; KN 360/34; KN 360/35; KN 360/36; KN 360/39; KN 360/40; KN 360/41; KN 360/42; KN 360/44; KN 360/45; KN 360/46; 
KN 360/47; KN 360/48; KN 360/49; KN 360/50; KN 360/51; KN 360/52; KN 360/53; KN 360/54; KN 360/55; KN 360/56; KN 360/57; 
KN 360/58; KN 360/59; KN 360/60; KN 360/61; KN 360/63; KN 360/65; KN 360/75; KN 360/83; KN 360/84; KN 360/85; KN 360/86; 
KN 360/87; KN 360/88; KN 360/107; KN 360/109; KN 360/111; KN 360/113; KN 360/115; KN 360/117; KN 360/119; KN 360/121; 
KN 360/123; KN 360/125; KN 360/127; KN 360/129; KN 360/143; KN 410/28; KN 419/1; KN 419/2; KN 419/3; KN 419/4; KN 419/5; 
KN 420/1; KN 420/2; KN 426; KN 447/1; KN 456/1; KN 456/2; KN 492; KN 504/1; KN 504/2; KN 504/3; KN 504/4; KN 504/5; KN 504/6; 
KN 504/7; KN 504/8; KN 504/9; KN 504/10; KN 504/11; KN 504/12; KN 504/13; KN 504/14; KN 504/15; KN 504/16; KN 504/17; 
KN 504/18; KN 504/19; KN 504/20; KN 504/21; KN 504/22; KN 504/23; KN 504/24; KN 504/25; KN 504/26; KN 504/27; KN 504/28; 
KN 504/29; KN 504/30; KN 504/31; KN 504/32; KN 504/33; KN 504/34; KN 504/35; KN 504/36; KN 504/37; KN 504/38; KN 504/39; 
KN 504/40; KN 504/41; KN 504/42; KN 504/43; KN 504/44; KN 504/45; KN 504/46; KN 504/47; KN 504/48; KN 504/49; KN 504/50; 
KN 504/51; KN 504/52; KN 504/53; KN 504/54; KN 504/55; KN 504/56; KN 504/57; KN 504/58; KN 504/59; KN 504/60; KN 504/61; 
KN 504/62; KN 504/63; KN 504/64; KN 504/65; KN 504/66; KN 504/67; KN 504/68; KN 504/69; KN 504/70; KN 504/71; KN 504/72; 
KN 504/73; KN 504/74;
● Katastrální území Konecchlumí: KN 98/11; KN 98/12; KN 98/13; KN 98/14; KN 98/15; KN 98/17; KN 98/18; KN 98/19; KN 98/20; 
KN 98/21; KN 98/23; KN 98/24; KN 98/25; KN 98/26; KN 98/27; KN 98/28; KN 98/29; KN 98/30; KN 98/31; KN 98/32; KN 98/36; 
KN 98/37; KN 98/37; KN 98/38; KN 98/39; KN 98/40; KN 98/41; KN 98/42; KN 98/44; KN 98/45; KN 98/45; KN 98/46; KN 98/47; 
KN 98/48; KN 98/50; KN 98/51; KN 98/52; KN 98/53; KN 98/54; KN 98/55; KN 98/56; KN 98/57; KN 98/58; KN 98/59; KN 98/60; 
KN 98/61; KN 98/62; KN 98/63; KN 98/64; KN 106/20; KN 106/30; KN 106/31; KN 106/43; KN 106/47; KN 106/48; KN 106/49; 
KN 106/50; KN 106/51; KN 109/5; KN 109/7; KN 109/8; KN 109/9; KN 109/12; KN 109/18; KN 109/19; KN 110/35; KN 110/36; 
KN 110/39; KN 110/40; KN 110/42; KN 110/71; KN 110/74; KN 110/75; KN 110/76; KN 110/77; KN 112/16; KN 112/17; KN 112/24; 
KN 287/4; KN 287/5; KN 287/6; KN 287/7; KN 287/8; KN 287/9; KN 287/10; KN 287/11; KN 287/12; KN 287/13; KN 287/14; KN 287/15; 
KN 287/16; KN 287/17; KN 288/1; KN 288/2; KN 289/1; KN 289/2; KN 289/3; KN 290/1; KN 292/1; KN 292/2; KN 293; KN 301/1; 
KN 302/2; KN 302/3; KN 304/3; KN 304/4; KN 304/5; KN 306/1; KN 306/2; KN 350/1; KN 350/2; KN 350/3; KN 350/4; KN 350/5; 
KN 350/6; KN 350/7; KN 350/9; KN 350/10; KN 350/11; KN 350/12; KN 350/13; KN 350/14; KN 350/15; KN 350/16; KN 350/17; 
KN 350/18; KN 350/19; KN 350/20; KN 350/21; KN 350/22; KN 350/23; KN 350/24; KN 350/25; KN 350/26; KN 350/27; KN 350/28; 
KN 350/29; KN 350/30; KN 350/31; KN 350/32; KN 350/33; KN 350/34; KN 350/35; KN 350/36; KN 350/37; KN 350/38; KN 350/39; 
KN 350/40; KN 350/41; KN 350/42; KN 350/43;
● Katastrální území Vojice: KN 495/2; KN 495/33; KN 495/35; KN 495/51; KN 495/52; KN 497/1; KN 508/1; KN 508/2; KN 508/3; 
KN 509/1; KN 509/2; KN 509/3; KN 509/4; KN 518/1; KN 518/2; KN 518/21; KN 518/22; KN 580/8; KN 580/9; KN 580/10; KN 580/11; 
KN 580/12; KN 580/13; KN 580/14; KN 580/15; KN 580/16; KN 580/18; KN 580/19; KN 580/20; KN 580/21; KN 580/22; KN 580/23; 
KN 580/24; KN 580/25; KN 580/37; KN 580/38; KN 580/39; KN 580/40; KN 580/41; KN 580/42; KN 580/43; KN 580/44; KN 580/45; 
KN 580/46; KN 580/47; KN 580/48; KN 580/49; KN 580/50; KN 580/51; KN 580/52; KN 580/53; KN 580/54; KN 580/55; KN 618/2; 
KN 618/3; KN 618/4; KN 618/5; KN 618/6; KN 629/6; KN 629/7; KN 629/8; KN 629/9; KN 629/10; KN 629/11; KN 629/17; KN 629/18; 
KN 629/19; KN 629/21; KN 644/1; KN 644/2; KN 644/3; KN 644/10; KN 644/12; KN 646/4; KN 646/5; KN 646/6; KN 646/7; KN 646/8; 
KN 646/9; KN 646/10; KN 646/12; KN 646/13; KN 646/14; KN 646/15; KN 646/16; KN 646/17; KN 646/18; KN 646/19; KN 646/20; 
KN 646/21; KN 646/22; KN 646/23; KN 646/24; KN 646/25; KN 650/3; KN 677/70; KN 677/71; KN 677/72; KN 677/73; KN 677/74; 
KN 683/3; KN 683/5; KN 683/8; KN 683/9; KN 683/10; KN 683/11; KN 683/12; KN 683/13; KN 683/14; KN 685/2; KN 1404/1; 
KN 1404/2; KN 1406; KN 1407/1; KN 1407/2; KN 1407/3; KN 1409/1; KN 1409/2; KN 1409/3; KN 1412/1; KN 1412/5; KN 1418/1; 
KN 1418/2; KN 1422/1; KN 1423; KN 1428/1; KN 1428/2; KN 1429/1; KN 1429/2; KN 1429/3; KN 1430; KN 1460/1; KN 1460/2; 
KN 1460/3; KN 1460/4; KN 1460/5; KN 1460/6; KN 1460/7; KN 1460/8; KN 1460/9; KN 1460/10; KN 1460/11; KN 1460/12; 
KN 1460/13; KN 1460/14; KN 1460/15; KN 1460/16; KN 1460/17; KN 1460/18; KN 1460/19; KN 1460/20; KN 1460/21; KN 1460/22; 
KN 1460/23; KN 1460/24; KN 1460/25; KN 1460/26; KN 1460/27; KN 1460/28; KN 1460/29; KN 1460/30; KN 1460/31; KN 1460/32; 
KN 1460/33; KN 1460/35; KN 1460/38; KN 1460/39; KN 1460/42; KN 1460/43; KN 1460/44; KN 1460/45; KN 1460/46; KN 1460/47; 
KN 1460/48; KN 1460/49; KN 1460/50; KN 1460/51; KN 1460/52; KN 1460/53; KN 1460/54; KN 1460/55; KN 1460/56; KN 1460/57; 
KN 1460/58; KN 1460/59; KN 1460/60; KN 1460/61; KN 1460/62; KN 1460/63; KN 1460/64; KN 1460/65; KN 1460/66;
● Katastrální území Třtěnice: KN 301/1; KN 301/2; KN 306/1; KN 306/4; KN 306/5; KN 306/6; KN 306/9; KN 306/10; KN 306/12; 
KN 306/14; KN 306/15; KN 306/16; KN 306/17; KN 306/18; KN 729/2; KN 730/1; KN 730/2; KN 730/3; KN 770/2; KN 770/3;
● Katastrální území Chomutičky: KN 171/2; KN 171/3; KN 171/4; KN 171/5; KN 171/6; KN 171/7; KN 171/8; KN 171/10; KN 171/11; 
KN 171/12; KN 171/13; KN 221/1; KN 221/2; KN 221/3; KN 221/4; KN 221/5;
● Katastrální území Chomutice: KN 150/43; KN 150/44; KN 150/45; KN 150/46; KN 150/47; KN 150/48; KN 150/49; KN 150/50; 
KN 150/51; KN 150/52; KN 150/53; KN 150/54; KN 150/55; KN 150/56; KN 150/57; KN 150/59; KN 150/60; KN 150/61; KN 150/62; 
KN 150/78; KN 150/79; KN 150/80; KN 150/81; KN 150/82; KN 150/83; KN 150/84; KN 150/88; KN 150/89; KN 150/93; KN 150/94; 
KN 150/95; KN 150/96; KN 150/97; KN 150/98; KN 150/99; KN 150/100; KN 150/101; KN 150/102; KN 150/103; KN 150/104; 
KN 150/105; KN 150/106; KN 150/107; KN 150/108; KN 150/109; KN 150/110; KN 150/111; KN 217/1; KN 217/2; KN 217/3; KN 218/2; 
KN 218/3; KN 218/4; KN 218/5; KN 220/1; KN 220/2; KN 220/3; KN 220/4; KN 220/5; KN 220/9; KN 220/10; KN 220/11; KN 220/12; 
KN 226/2; KN 226/3; KN 226/4; KN 226/5; KN 226/6; KN 226/7; KN 226/8; KN 226/9; KN 226/10; KN 226/11; KN 226/15; KN 226/16; 
KN 226/17; KN 226/18; KN 226/19; KN 226/20; KN 226/21; KN 226/22; KN 226/23; KN 226/24; KN 226/25; KN 230/1; KN 230/2; 
KN 230/4; KN 230/5; KN 230/6; KN 230/7; KN 230/8; KN 230/9; KN 230/10; KN 230/11; KN 230/12; KN 230/13; KN 230/14; KN 230/15; 
KN 230/16; KN 230/17; KN 230/18; KN 230/19; KN 230/20; KN 230/22; KN 230/24; KN 230/25; KN 230/29; KN 230/30; KN 230/31; 
KN 230/32; KN 230/33; KN 230/34; KN 230/35; KN 230/36; KN 230/37; KN 230/38; KN 230/39; KN 230/40; KN 230/42; KN 230/45; 
KN 230/46; KN 230/50; KN 230/51; KN 230/56; KN 230/57; KN 230/58; KN 230/59; KN 230/60; KN 230/61; KN 230/62; KN 230/63; 
KN 242/23; KN 242/24; KN 242/25; KN 242/26; KN 242/27; KN 242/28; KN 242/29; KN 242/30; KN 242/31; KN 242/46; KN 242/47; 
KN 242/48; KN 242/49; KN 242/50; KN 242/51; KN 242/52; KN 242/53; KN 242/54; KN 255/2; KN 255/3; KN 255/4; KN 255/5; 
KN 255/6; KN 255/7; KN 255/8; KN 255/9; KN 255/35; KN 255/36; KN 255/37; KN 255/38; KN 255/39; KN 255/40; KN 283/24; 
KN 283/40; KN 283/41; KN 283/42; KN 283/43; KN 283/44; KN 283/45; KN 283/46; KN 283/47; KN 283/59; KN 340/6; KN 340/7; 
KN 340/10; KN 340/17; KN 371/1; KN 371/17; KN 371/18; KN 371/37; KN 371/38; KN 371/52; KN 371/53; KN 662/1; KN 662/2; 
KN 662/3; KN 662/4; KN 662/5; KN 669; KN 699/3; KN 719/1; KN 719/2; KN 719/3; KN 719/4; KN 719/5; KN 719/6; KN 719/7; 
KN 719/8; KN 719/9; KN 719/10; KN 719/11; KN 719/12; KN 719/13; KN 719/14; KN 719/15; KN 719/16; KN 719/17; KN 719/18; 
KN 719/19; KN 719/21; KN 719/22; KN 719/23; KN 719/24; KN 719/28; KN 719/29; KN 719/30; KN 719/31; KN 719/32; KN 719/33; 
KN 719/34; KN 719/35; KN 719/36; KN 719/37; KN 719/38; KN 719/39; KN 719/40; KN 719/41; KN 719/42; KN 719/43; KN 719/44; 
KN 719/45; KN 719/46; KN 719/49; KN 719/50; KN 719/51; KN 719/52; KN 719/59; KN 719/60; KN 719/61; KN 719/62; KN 719/63; 
KN 719/64; KN 719/65; KN 719/66; KN 719/67;
● Katastrální území Sobčice: KN 169/1; KN 169/2; KN 169/3; KN 169/4; KN 169/12; KN 169/13; KN 169/14; KN 169/17; KN 169/35; 
KN 169/36; KN 169/37; KN 511/37; KN 511/101; KN 511/102; KN 512/45; KN 512/46; KN 512/47; KN 512/48; KN 512/49; KN 512/50; 
KN 512/51; KN 512/52; KN 512/53; KN 512/55; KN 512/59; KN 512/60; KN 512/68; KN 512/69; KN 512/70; KN 520/4; KN 520/5; 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

4

KN 520/12; KN 520/14; KN 520/15; KN 538/2; KN 538/6; KN 544/36; KN 544/53; KN 544/68; KN 544/70; KN 600/32; KN 600/33; 
KN 600/34; KN 600/48; KN 600/49; KN 600/50; KN 600/51; KN 600/52; KN 600/53; KN 600/62; KN 600/63; KN 606/4; KN 606/5; 
KN 606/6; KN 606/7; KN 606/8; KN 606/9; KN 606/10; KN 606/12; KN 606/13; KN 606/14; KN 606/15; KN 606/16; KN 606/17; 
KN 606/18; KN 606/19; KN 606/20; KN 606/21; KN 606/31; KN 606/33; KN 606/41; KN 606/42; KN 606/43; KN 606/44; KN 606/45; 
KN 606/46; KN 606/47; KN 606/48; KN 606/49; KN 633/4; KN 633/5; KN 637/1; KN 637/4; KN 640/2; KN 640/3; KN 640/4; KN 640/5; 
KN 640/6; KN 640/7; KN 640/8; KN 640/9; KN 640/10; KN 640/11; KN 640/12; KN 640/15; KN 640/19; KN 640/20; KN 640/22; 
KN 640/23; KN 640/25; KN 640/26; KN 640/28; KN 640/29; KN 640/30; KN 640/31; KN 640/33; KN 640/34; KN 640/35; KN 640/36; 
KN 640/38; KN 640/39; KN 640/40; KN 640/41; KN 640/42; KN 640/43; KN 640/44; KN 640/45; KN 640/46; KN 640/47; KN 640/48; 
KN 640/49; KN 640/50; KN 640/51; KN 640/52; KN 640/53; KN 685/1; KN 685/2; KN 727; KN 731; KN 736/1; KN 736/2; KN 737/1; 
KN 737/4; KN 739/9; KN 739/67; KN 739/68; KN 739/76; KN 739/77; KN 739/78; KN 784/1; KN 784/2; KN 784/3; KN 784/4; KN 784/5; 
KN 784/6; KN 784/7; KN 784/8; KN 784/9; KN 784/10; KN 784/11; KN 784/12; KN 784/14; KN 784/15; KN 784/16; KN 784/17; 
KN 784/18; KN 784/19; KN 784/20; KN 784/21; KN 784/22; KN 784/23; KN 784/24; KN 784/25; KN 784/26; KN 784/27; KN 784/28; 
KN 784/29; KN 784/30; KN 784/31; KN 784/32; KN 784/33; KN 784/34; KN 784/35; KN 784/36; KN 784/37; KN 784/38; KN 784/39; 
KN 784/40; KN 784/41; KN 784/42; KN 784/43; KN 784/44;
● Katastrální území Obora u Chomutic: KN 56/1; KN 59/1; KN 59/2; KN 59/3; KN 59/4; KN 59/5; KN 59/7; KN 59/8; KN 60/1; KN 60/2; 
KN 60/3; KN 68/1; KN 68/2; KN 68/3; KN 68/4; KN 68/10; KN 68/28; KN 68/29; KN 68/30; KN 85/3; KN 85/5; KN 85/6; KN 85/7; 
KN 85/8; KN 85/9; KN 85/10; KN 85/11; KN 85/12; KN 85/13; KN 85/14; KN 85/15; KN 85/16; KN 85/17; KN 85/26; KN 85/29; KN 85/51; 
KN 85/52; KN 85/53; KN 85/54; KN 85/55; KN 85/56; KN 85/57; KN 85/58; KN 105/39; KN 499/5; KN 499/6; KN 499/7; KN 500/1; 
KN 500/2; KN 505/1; KN 530; KN 531/1; KN 566/1; KN 566/2; KN 566/3; KN 566/4; KN 566/5; KN 566/6; KN 566/7; KN 566/8; 
KN 566/9; KN 566/10; KN 566/11; KN 566/12; KN 566/13; KN 566/14; KN 566/15; KN 566/16; KN 566/17; KN 566/18; KN 566/19; 
KN 566/20; KN 566/21; KN 566/22; KN 566/23; KN 566/24; KN 566/25; KN 566/26;
● Katastrální území Ostroměř: KN 265/12; KN 265/33; KN 265/55; KN 324/1; KN 324/2; KN 325/32; KN 325/42; KN 325/46; KN 325/47; 
KN 325/48; KN 325/49; KN 325/50; KN 325/52; KN 325/53; KN 325/57; KN 325/58; KN 325/59; KN 325/60; KN 325/61; KN 325/62; 
KN 325/63; KN 325/67; KN 325/68; KN 325/69; KN 325/70; KN 325/71; KN 325/72; KN 325/108; KN 325/109; KN 325/112; 
KN 325/113; KN 325/114; KN 340/1; KN 340/2; KN 340/3; KN 340/4; KN 340/5; KN 340/6; KN 340/7; KN 340/8; KN 340/9; KN 368/16; 
KN 368/17; KN 368/18; KN 368/19; KN 368/21; KN 368/22; KN 368/23; KN 371/6; KN 371/8; KN 371/10; KN 371/11; KN 385/2; 
KN 385/6; KN 385/7; KN 385/8; KN 385/9; KN 385/10; KN 385/11; KN 385/14; KN 385/16; KN 385/17; KN 385/21; KN 385/22; 
KN 385/23; KN 385/25; KN 385/26; KN 385/27; KN 385/28; KN 385/29; KN 385/30; KN 385/31; KN 385/32; KN 385/33; KN 385/34; 
KN 385/35; KN 385/36; KN 385/37; KN 385/38; KN 385/39; KN 385/40; KN 385/43; KN 385/44; KN 385/45; KN 385/46; KN 385/47; 
KN 385/48; KN 385/49; KN 385/50; KN 385/67; KN 385/76; KN 385/77; KN 385/78; KN 385/79; KN 385/80; KN 385/81; KN 385/82; 
KN 385/83; KN 385/84; KN 385/85; KN 385/86; KN 796/1; KN 796/43; KN 803/3; KN 806/1; KN 806/2; KN 806/3; KN 848/21; KN 992/1; 
KN 992/2; KN 992/3; KN 992/4; KN 992/5; KN 992/6; KN 992/7; KN 992/8; KN 992/9; KN 992/10; KN 992/11; KN 992/12; KN 992/13; 
KN 992/14; KN 992/15; KN 992/16; KN 992/17; KN 992/18; KN 992/19; KN 992/20; KN 992/21; KN 992/22; KN 992/23; KN 992/24; 
KN 992/25; KN 992/26; KN 992/28; KN 992/29; KN 992/30; KN 992/31; KN 992/32; KN 992/33; KN 992/34; KN 992/35; KN 992/36; 
KN 992/37; KN 992/38; KN 992/39; KN 992/40; KN 992/41; KN 992/42; KN 992/43; KN 992/44; KN 992/45; KN 992/46; KN 992/47; 
KN 992/48; KN 992/49; KN 992/50; KN 992/51;
● Katastrální území Domoslavice: KN 62/1; KN 62/2; KN 62/3; KN 62/6; KN 62/7; KN 62/11; KN 62/16; KN 62/17; KN 62/19; KN 62/20; 
KN 62/22; KN 62/23; KN 62/24; KN 62/25; KN 62/26; KN 62/27; KN 62/28; KN 62/29; KN 62/30; KN 62/34; KN 62/35; KN 62/36; 
KN 62/37; KN 62/38; KN 62/39; KN 62/40; KN 62/41; KN 62/42; KN 62/43; KN 62/44; KN 62/45; KN 62/46; KN 89/25; KN 89/26; 
KN 89/50; KN 89/51; KN 89/52; KN 89/63; KN 89/64; KN 89/65; KN 89/66; KN 89/67; KN 89/68; KN 89/69; KN 89/72; KN 89/74; 
KN 89/79; KN 101/1; KN 101/3; KN 101/18; KN 101/19; KN 101/20; KN 101/21; KN 101/22; KN 101/23; KN 101/24; KN 101/25; 
KN 101/26; KN 101/27; KN 101/28; KN 101/29; KN 101/30; KN 101/31; KN 101/32; KN 101/33; KN 101/34; KN 101/35; KN 101/36; 
KN 101/37; KN 101/38; KN 101/39; KN 101/40; KN 101/41; KN 101/43; KN 101/44; KN 101/45; KN 101/46; KN 101/47; KN 101/48; 
KN 101/49; KN 101/50; KN 101/51; KN 101/52; KN 101/53; KN 101/54; KN 101/55; KN 101/56; KN 101/57; KN 101/58; KN 101/59; 
KN 101/60; KN 101/62; KN 101/63; KN 101/64; KN 101/65; KN 101/66; KN 101/68; KN 101/69; KN 101/70; KN 101/71; KN 101/72; 
KN 101/73; KN 101/74; KN 101/76; KN 101/79; KN 116/1; KN 116/3; KN 116/28; KN 116/29; KN 116/31; KN 158/13; KN 158/14; 
KN 158/32; KN 158/34; KN 158/35; KN 158/36; KN 158/43; KN 158/44; KN 158/45; KN 158/47; KN 158/48; KN 158/49; KN 158/50; 
KN 158/51; KN 158/52; KN 158/53; KN 158/54; KN 158/55; KN 158/56; KN 158/57; KN 158/58; KN 158/59; KN 158/60; KN 162/11; 
KN 162/12; KN 162/14; KN 162/15; KN 162/16; KN 162/24; KN 162/25; KN 162/28; KN 162/29; KN 162/41; KN 162/42; KN 166/32; 
KN 166/33; KN 166/34; KN 166/35; KN 166/36; KN 166/37; KN 166/38; KN 166/39; KN 166/40; KN 166/41; KN 166/42; KN 166/43; 
KN 166/44; KN 166/45; KN 166/46; KN 166/47; KN 166/48; KN 166/49; KN 166/50; KN 166/51; KN 166/52; KN 166/61; KN 166/62; 
KN 166/63; KN 166/64; KN 166/65; KN 175; KN 250/2; KN 253/1; KN 253/3; KN 253/4; KN 253/5; KN 259/3; KN 259/4; KN 287/1; 
KN 287/2; KN 287/3; KN 287/4; KN 287/5; KN 287/7; KN 287/8; KN 287/9; KN 287/11; KN 287/12; KN 287/13; KN 287/14; KN 287/15; 
KN 287/16; KN 287/17; KN 287/18; KN 287/19; KN 287/20; KN 287/21; KN 287/22; KN 287/23; KN 287/24; KN 287/25; KN 287/26; 
KN 287/27; KN 287/28; KN 287/29; KN 287/30; KN 287/31; KN 287/32; KN 287/33; KN 287/34; KN 287/35; KN 287/36; KN 287/37; 
KN 287/38; KN 287/39; KN 287/40; KN 287/41; KN 287/42; KN 287/43; KN 287/44; KN 287/45; KN 287/46; KN 287/47; KN 287/48; 
KN 287/49; KN 287/50; KN 287/51; KN 287/52; KN 287/53; KN 287/54; KN 287/55; KN 287/56; KN 287/57; KN 287/58; KN 287/59; 
KN 287/60; KN 287/61; KN 287/62; KN 287/63; KN 287/64; KN 287/65; KN 287/66; KN 287/68; KN 287/69; KN 287/70; KN 287/71; 
KN 287/72; KN 287/73; KN 287/74; KN 287/75; KN 287/76; KN 287/77; KN 287/78; KN 287/79; KN 287/80; KN 287/81; KN 287/82; 
KN 287/83; KN 287/84; KN 287/85; KN 287/86; KN 287/87; KN 287/88; KN 287/89; KN 287/90; KN 287/91; KN 287/92; KN 287/93; 
KN 287/94; KN 287/95; KN 287/96; KN 287/97; KN 287/98; KN 287/100; KN 287/101; KN 287/102; KN 287/103; KN 287/104; 
KN 287/106;
● Katastrální území Holovousy v Podkrkonoší: KN 884/9; KN 884/11; KN 884/13; KN 884/14; KN 884/15; KN 884/16; KN 884/17; 
KN 890/3; KN 890/61; KN 890/62; KN 890/63; KN 890/64; KN 890/65; KN 890/66; KN 890/67; KN 890/68; KN 986/2; KN 986/4; 
KN 990/2; KN 990/7; KN 990/8; KN 1100/1; KN 1100/31; KN 1100/32; KN 1100/33; KN 1100/34; KN 1100/39; KN 1100/40; 
KN 1113/16; KN 1113/17; KN 1113/18; KN 1113/19; KN 1121; KN 1122/2; KN 1122/3; KN 1122/4; KN 1139/1; KN 1139/2; KN 1139/3; 
KN 1139/4; KN 1139/5; KN 1139/6; KN 1139/8; KN 1139/17; KN 1139/18; KN 1139/24; KN 1139/25; KN 1139/26; KN 1139/27; 
KN 1139/28; KN 1142/1; KN 1142/5; KN 1142/6; KN 1142/7; KN 1142/8; KN 1142/11; KN 1142/12; KN 1142/13; KN 1142/14; 
KN 1142/15; KN 1297/1; KN 1297/2; KN 1299/2; KN 1302/2; KN 1306/1; KN 1306/4; KN 1306/5; KN 1306/6; KN 1323/7; KN 1323/9; 
KN 1323/10; KN 1323/11; KN 1323/12; KN 1323/13; KN 1323/16; KN 1325/9; KN 1325/21; KN 1325/46; KN 1325/47; KN 1325/48; 
KN 1325/49; KN 1325/50; KN 1325/51; KN 1325/52; KN 1325/53; KN 1325/54; KN 1325/55; KN 1325/61; KN 1325/62; KN 1325/63; 
KN 1325/64; KN 1325/65; KN 1325/66; KN 1325/67; KN 1325/68; KN 1325/71; KN 1325/72; KN 1325/77; KN 1325/82; KN 1325/83; 
KN 1325/84; KN 1325/85; KN 1325/86; KN 1325/87; KN 1325/88; KN 1325/89; KN 1325/90; KN 1325/91; KN 1325/97; KN 1325/98; 
KN 1325/104; KN 1325/105; KN 1325/106; KN 1325/107; KN 1325/108; KN 1325/109; KN 1325/110; KN 1325/111; KN 1347/1; 
KN 1347/2; KN 1347/3; KN 1347/4; KN 1347/5; KN 1347/6; KN 1347/7; KN 1347/8; KN 1347/9; KN 1347/10; KN 1347/11; KN 1347/12; 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

5

KN 1347/13; KN 1347/14; KN 1347/15; KN 1347/16; KN 1347/17; KN 1347/18; KN 1347/19; KN 1347/20; KN 1347/21; KN 1347/22; 
KN 1347/23; KN 1347/24; KN 1347/25; KN 1347/26; KN 1347/27; KN 1347/28; KN 1347/29; KN 1347/30; KN 1347/31; KN 1347/32; 
KN 1347/33; KN 1347/34; KN 1347/35; KN 1347/36; KN 1347/37; KN 1347/38; KN 1347/39; KN 1347/40; KN 1347/41; KN 1347/42; 
KN 1347/43; KN 1347/44; KN 1347/51; KN 1347/52; KN 1347/53; KN 1347/54; KN 1347/55; KN 1347/56; KN 1347/57; KN 1347/58; 
KN 1347/60; KN 1347/61; KN 1347/62; KN 1347/65; KN 1347/66; KN 1347/67; KN 1347/68; KN 1347/69; KN 1347/70; KN 1347/71; 
KN 1347/72; KN 1347/73; KN 1347/74; KN 1347/75; KN 1347/76; KN 1347/77; KN 1347/78; KN 1347/79; KN 1347/80; KN 1347/81; 
KN 1347/82;
● Katastrální území Bílsko u Hořic: KN 95/1; KN 95/2; KN 95/5; KN 95/6; KN 95/7; KN 95/8; KN 95/9; KN 95/10; KN 95/11; KN 95/13; 
KN 95/14; KN 100/4; KN 100/6; KN 100/8; KN 100/10; KN 100/12; KN 100/14; KN 100/15; KN 100/21; KN 109/1; KN 109/3; KN 109/4; 
KN 109/5; KN 109/6; KN 109/7; KN 109/8; KN 109/10; KN 109/14; KN 109/16; KN 109/18; KN 109/19; KN 117/1; KN 117/2; KN 117/3; 
KN 117/4; KN 117/5; KN 117/6; KN 117/7; KN 117/8; KN 117/9; KN 117/10; KN 117/12; KN 117/13; KN 117/14; KN 117/15; KN 127/1; 
KN 127/2; KN 127/3; KN 127/4; KN 127/5; KN 134/1; KN 134/4; KN 134/6; KN 134/7; KN 134/8; KN 134/9; KN 134/10; KN 134/11; 
KN 134/12; KN 134/13; KN 134/14; KN 141/1; KN 141/3; KN 141/4; KN 141/7; KN 141/9; KN 141/10; KN 141/11; KN 141/13; 
KN 141/19; KN 141/20; KN 141/22; KN 141/23; KN 141/24; KN 144/2; KN 160; KN 172/1; KN 172/3; KN 172/4; KN 172/7; KN 172/10; 
KN 172/12; KN 172/14; KN 172/16; KN 172/17; KN 172/18; KN 172/25; KN 172/26; KN 172/27; KN 172/28; KN 172/29; KN 172/31; 
KN 180/4; KN 200/5; KN 200/29; KN 200/31; KN 200/32; KN 200/38; KN 231/26; KN 231/28; KN 236/4; KN 236/7; KN 236/8; KN 236/9; 
KN 236/10; KN 236/11; KN 236/12; KN 236/13; KN 236/16; KN 236/17; KN 236/19; KN 236/20; KN 236/21; KN 236/28; KN 236/30; 
KN 236/31; KN 236/32; KN 236/36; KN 236/37; KN 236/40; KN 236/41; KN 236/44; KN 236/47; KN 236/48; KN 236/53; KN 236/54; 
KN 236/55; KN 236/56; KN 236/57; KN 236/58; KN 236/59; KN 236/60; KN 236/61; KN 236/62; KN 236/63; KN 236/64; KN 236/65; 
KN 236/66; KN 236/67; KN 236/68; KN 236/69; KN 236/70; KN 236/71; KN 236/72; KN 236/73; KN 236/74; KN 236/76; KN 236/79; 
KN 236/80; KN 236/81; KN 236/82; KN 236/83; KN 236/84; KN 295/8; KN 295/9; KN 295/10; KN 314/1; KN 314/7; KN 314/10; 
KN 314/14; KN 314/15; KN 314/17; KN 314/24; KN 314/25; KN 325/1; KN 325/2; KN 325/3; KN 327/1; KN 327/2; KN 327/3; KN 327/4; 
KN 327/6; KN 328/1; KN 329; KN 341/3; KN 341/4; KN 342/1; KN 342/2; KN 346/19; KN 346/20; KN 349/1; KN 349/3; KN 349/4; 
KN 349/9; KN 349/10; KN 349/15; KN 349/26; KN 349/27; KN 383/1; KN 383/2; KN 383/3; KN 383/4; KN 383/5; KN 383/6; KN 383/7; 
KN 383/8; KN 383/9; KN 383/10; KN 383/11; KN 383/12; KN 383/13; KN 383/14; KN 383/15; KN 383/16; KN 383/17; KN 383/18; 
KN 383/19; KN 383/20; KN 383/21; KN 383/22; KN 383/23; KN 383/24; KN 383/25; KN 383/26; KN 383/27; KN 383/28; KN 383/29; 
KN 383/30; KN 383/31; KN 383/32; KN 383/33; KN 383/34; KN 383/35; KN 383/36; KN 383/37; KN 383/38; KN 383/39; KN 383/40; 
KN 383/41; KN 383/42; KN 383/43; KN 383/44; KN 383/47; KN 383/48; KN 383/49; KN 383/50; KN 383/51; KN 383/52; KN 383/53; 
KN 383/54; KN 383/55; KN 383/56; KN 383/57; KN 383/58; KN 383/59; KN 383/60; KN 383/61; KN 383/62; KN 383/64; KN 383/65; 
KN 383/66; KN 383/67; KN 383/68; KN 383/69; KN 383/71; 
● Katastrální území Libonice: KN 76/11; KN 76/12; KN 76/30; KN 99/1; KN 274/2; 274/3.

c) Umístění změny stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstupy od hranic

V daném případě změna stavby zasahuje do území obcí Úlibice, Lužany, Konecchlumí, Kovač, 
Podhorní Újezd a Vojice, Třtěnice, Chomutice, Sobčice, Ostroměř, Holovousy, Bílsko u Hořic, 
Hořice. Změna stavby bude umístěna na pozemcích v katastrálních územích Úlibice, Lužany 
u Jičína, Kamenice u Konecchlumí, Kovač, Konecchlumí, Vojice, Třtěnice, Chomutičky, 
Chomutice, Sobčice, Obora u Chomutic, Ostroměř, Domoslavice, Holovousy v Podkrkonoší, 
Bílsko u Hořic, Libonice, jmenovitě uvedených v bodě b) výrokové části tohoto rozhodnutí. 
Umístění stavby, vzdálenosti a odstupy od hranic pozemků jsou patrné z výkresů č. 2.1, 2.2, 2.3, 
2.4. a 2.5 – katastrální situační výkresy.

d) Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, výška a tvar a základní 
údaje o její kapacitě

1. Přístupové komunikace na pozemky:
Zřízení přístupových komunikací jako přeložky stávající dopravní infrastruktury (stávajících 
polních cest) z důvodu zajištění přístupu na sousední pozemky, které by byly znepřístupněny 
v důsledku stavby D35 Úlibice – Hořice. Uvedené bylo nutné zajistit na základě podmínky č. 7 
Územního rozhodnutí ze dne 16.01.2017, č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA, č.sp.: 8383/2014, 
(které nabylo právní moci dne 18.02.2017). Podmínka č. 7 souhlasu orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (Ministerstvo životního prostředí) stanovuje: „Realizací nedojde 
k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků ani ke zhoršení 
přístupnosti pozemků. V případě likvidace nebo narušení přístupových cest k těmto pozemkům 
bude zřízena náhrada.“
Přístupové komunikace jsou stavební objekty SO 129.xx, celkem 31 SO.

2. Změny vyvolané přístupovými komunikacemi:
 Zrušení 14 objektů stávajících hospodářských sjezdů a 2 polních cest (SO 130 a 131) resp. 

jejich nahrazení přístupovými komunikacemi.



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

6

 Úpravy přeložek inženýrských sítí (vodovody, dešťové kanalizace, plynovody, sdělovací 
a silové vedení, meliorace a závlahy) – prodloužení chrániček, odsazení tras přeložek apod. 
Objekty řady 300, 400 a 500, celkem 52 SO.

 Úpravy přeložek vodotečí – Kamenického (SO 362) a Bašnického (SO 363) potoka, celkem 
2 SO.

 Změny výměr objektů přípravy území a následných rekultivací z důvodu zvětšeného rozsahu 
trvalého a dočasného záboru. Objekty řady SO 000 a 800, celkem 11 SO.

3. Změny vyvolané aktualizovaným průběhem stávajících inženýrských sítí:
Změny na základě aktualizovaného vyjádření správců inženýrských sítí, všechny níže uvedené 
SO jsou ve změně i kvůli návrhu přístupových komunikací.
SO 331, SO 332, SO 414, SO 483.

4. Úpravy mostních objektů na základě výsledků podrobného geotechnického průzkumu:
Na základě výsledků podrobného geotechnického průzkumu zpracovaného pro stupeň DSP bylo 
mírně upraveno technické řešení 4 mostů – SO 205, SO 234, SO 237 a 238.

5. Rozšíření mostu SO 236 a části silnice SO 105:
Na základě požadavku investora byl most SO 236 a mezikřižovatkový úsek SO 105 (km 0.525 –
– 0.895) rozšířen z volné šířky 7.5 m na 9.5 m, tak aby byl umožněn obousměrný průjezd 
míjejících se vozidel zimní údržby bez plužení dle výkresu opakovaných řešení ŘSD ČR č. R 98 
(varianta II/).

6. Úpravy protihlukových stěn:
Rozsah protihlukových stěn, byl upraven na základě závěrů aktualizované hlukové studie v rámci 
DSP, veškeré změny se týkají navýšení rozsahu protihlukových opatření – prodloužení 
a případně navýšení PHS.
Zároveň byla navržena nová zábrana proti náletům ptactva SO 710 v km 4.705 – 5.165 podél 
Vojického rybníka (LBC Vojický rybník), která bude zamezovat střetu projíždějících vozidel se 
vzlétajícími ptáky z oblasti vodní plochy (požadavek dle biologického hodnocení). Tento SO vznikl 
jako náhrada za původně navržený zelený pás v patě dálnice (součást SO 803 – na základě 
požadavku investora zrušen).
Celkem je předmětem této dokumentace 6 stavebních objektů protihlukových stěn.

7. Změny z důvodu zajištění rozhledu na železničním přejezdu v km 5.2:
Na základě zajištění rozhledu na železničním přejezdu polní cesty s železniční tratí Jičín – 
Ostroměř je nutný půdorysný posun mostu SO 203 v km 5.2 o cca 3 m ve směru staničení D35, 
tak, aby pilíře mostu nezasahovaly do rozhledového trojúhelníku. Posun mostu vyvolá směrovou 
úpravu polní cesty SO 124 a úpravu vedení přeložky SO 481.

8. Posun retenční nádrže u Bukovky v km 8.2:
Na základě podmínky č. 5 z Územního rozhodnutí byla přisunuta retenční nádrž v km 8.2 směrem 
korytu Bukovky (posun cca o 10 m). Změna se týká SO 154, 324, 344 a 354.

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby

Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno zejména území přímo dotčené 
umístěním stavby (vyjmenované pozemky viz výše) a dále sousední pozemky, které můžou být 
vlivem stavby dotčeny, a to: 

● Katastrální území Úlibice: KN 120/10; KN 120/14; KN 120/15; KN 120/16; KN 144/1; KN 144/2; KN 144/14; KN 144/26; KN 144/30; 
KN 144/31; KN 144/32; KN 144/33; KN 144/34; KN 144/35; KN 144/48; KN 144/53; KN 144/55; KN 144/56; KN 144/57; KN 144/58; 
KN 144/59; KN 144/60; KN 144/62; KN 144/64; KN 144/65; KN 481/30; KN 481/35; KN 481/37; KN 481/38; KN 481/44; KN 481/46; 
KN 481/47; KN 481/48; KN 481/49; KN 481/52; KN 481/54; KN 504/6; KN 504/7; KN 504/8; KN 504/9; KN 504/11; KN 504/12; 
KN 504/13; KN 504/14; KN 504/15; KN 504/16; KN 504/27; KN 504/34; KN 608/2; KN 608/6; KN 608/17; KN 608/24; KN 608/25; 
KN 608/29; KN 608/30; KN 608/31; KN 608/36;



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

7

● Katastrální území Lužany u Jičína: KN 1235/2; KN 1235/68; KN 1235/70; KN 1235/72; KN 1235/73; KN 1235/74; KN 1235/75; 
KN 1252/15; KN 1252/16; KN 1252/32; KN 1252/35; KN 1300/27; KN 1300/31; KN 1300/63; KN 1300/65; KN 1300/69; KN 1300/70; 
KN 1300/71; KN 1300/72; KN 1300/73; KN 1300/74; KN 1300/75; KN 1300/76; KN 1300/77; KN 1300/78; KN 1300/80; KN 1300/81; 
KN 1300/82; KN 1300/88; KN 1330/8; KN 1351/20; KN 1351/29; KN 1351/38; KN 1351/39; KN 1351/41; KN 1351/43; KN 1351/45; 
KN 1351/47; KN 1351/49; KN 1412/7; KN 1412/10; KN 1412/11; KN 1412/12; KN 1412/13; KN 1412/14; KN 1417/1; KN 1417/3; 
KN 1417/4; KN 1417/8; KN 1423/4; KN 1423/12; KN 1423/13; KN 1423/18; KN 1423/19; KN 1423/27; KN 1423/28; KN 1423/29; 
KN 1423/33; KN 1423/34; KN 1423/35; KN 1423/38; KN 1423/39; KN 1427/5; KN 1428/2; KN 1428/4; KN 1428/5; KN 1428/6; 
KN 1428/8; KN 1428/9; KN 1428/15; KN 1430/4; KN 1430/7; KN 1430/8; KN 1430/11; KN 1430/12; KN 1430/13; KN 1430/14; 
KN 1622/2; KN 1626/2; KN 1641/1; KN 1641/6; KN 1643/10; KN 1643/11; KN 1643/16; KN 1643/18; KN 1679/1; KN 1679/12; 
KN 1679/16; KN 1679/18; KN 1679/20; KN 1679/22; KN 1679/28;
● Katastrální území Kamenice u Konecchlumí: KN 121/3; KN 121/22; KN 121/28; KN 121/30; KN 121/31; KN 121/33; KN 121/34; 
KN 121/35; KN 121/36; KN 121/37; KN 121/38; KN 121/39; KN 121/41; KN 121/43; KN 121/47; KN 143/2; KN 143/4; KN 143/7; 
KN 143/12; KN 143/14; KN 143/18; KN 143/19; KN 143/20; KN 143/21; KN 144/7; KN 144/10; KN 144/22; KN 266/1; KN 271/2; 
KN 271/4; KN 302/5; KN 302/6;
● Katastrální území Kovač: KN 42/2; KN 45/6; KN 46/17; KN st.56; KN st.73/1; KN 105/1; KN 106/21; KN 108/4; KN 110/1; KN 208/4; 
KN 318/1; KN 340/1; KN 360/62; KN 360/68; KN 360/104; KN 360/105; KN 360/106; KN 360/108; KN 360/110; KN 360/112; 
KN 360/114; KN 360/116; KN 360/118; KN 360/120; KN 360/122; KN 360/124; KN 360/126; KN 360/128; KN 360/130; KN 360/131; 
KN 360/132; KN 360/133; KN 360/134; KN 360/135; KN 360/136; KN 360/137; KN 360/138; KN 360/139; KN 360/140; KN 360/141; 
KN 360/142; KN 456/3;
● Katastrální území Konecchlumí: KN 98/49; KN 109/10; KN 109/11; KN 109/13; KN 109/14; KN 109/15; KN 109/16; KN 109/17; 
KN 109/20; KN 110/43; KN 110/46; KN 110/49; KN 110/47; KN 110/51; KN 110/52; KN 110/53; KN 110/54; KN 110/55; KN 110/56; 
KN 110/57; KN 110/58; KN 110/59; KN 110/60; KN 110/61; KN 110/62; KN 110/63; KN 110/67; KN 110/70; KN 110/72; KN 110/73; 
KN 112/12; KN 112/18; KN 112/22; KN 112/23; KN 284/53; KN 284/69; KN 284/71; KN 284/72; KN 284/73; KN 284/74; KN 284/75; 
KN 284/79; KN 286/3; KN 286/82; KN 289/4; KN 290/2; KN 304/1; KN 350/8;
● Katastrální území Vojice: KN st.181; KN 495/34; KN 518/3; KN 518/4; KN 629/16; KN 629/20; KN 644/1; KN 650/5; KN 685/1; 
KN 1402; KN 1428/3; KN 1460/34; KN 1460/36; KN 1460/37; KN 1460/40; KN 1460/41;
● Katastrální území Třtěnice: KN 306/8; KN 306/11; KN 306/13; KN 313/14; KN 313/21; KN 770/1; KN 729/1;
● Katastrální území Chomutičky: KN 168/6;
● Katastrální území Chomutice: KN 150/41; KN 150/42; KN 150/58; KN 150/77; KN 220/6; KN 220/7; KN 220/8; KN 226/12; 
KN 226/13; KN 226/14; KN 230/3; KN 230/21; KN 230/23; KN 230/26; KN 242/3; KN 242/20; KN 242/32; KN 242/33; KN 242/43; 
KN 255/21; KN 255/24; KN 340/3; KN 340/15; KN 340/16; KN 371/36; KN 371/39; KN 371/43; KN 371/49; KN 371/50; KN 371/51; 
KN 670/1; KN 719/20; KN 719/25; KN 719/26; KN 719/27; KN 719/47; KN 719/48; KN 719/53; KN 719/54; KN 719/55; KN 719/56; 
KN 719/57; KN 719/58;
● Katastrální území Sobčice: KN 511/100; KN 511/149; KN 512/54; KN 512/56; KN 512/61; KN 512/62; KN 512/63; KN 512/64; 
KN 512/65; KN 512/66; KN 512/67; KN 520/9; KN 520/10; KN 538/1; KN 544/20; KN 544/37; KN 544/52; KN 544/60; KN 600/35; 
KN 600/54; KN 600/55; KN 606/11; KN 606/22; KN 606/34; KN 606/35; KN 606/36; KN 606/37; KN 606/38; KN 606/39; KN 606/40; 
KN 606/50; KN 633/3; KN 637/2; KN 637/5; KN 640/16; KN 640/27; KN 640/37; KN 692/1; KN 692/2; KN 692/3; KN 739/10; KN 739/69; 
KN 784/13;
● Katastrální území Obora u Chomutic: KN 59/6; KN 68/11; KN 68/31; KN 68/32; KN 85/1; KN 94; KN 105/16; KN 499/1; KN 505/3; 
KN 529/2;
● Katastrální území Ostroměř: KN 265/56; KN 325/33; KN 325/45; KN 325/51; KN 325/54; KN 325/56; KN 368/15; KN 371/7; KN 371/9; 
KN 385/1; KN 385/12; KN 385/13; KN 385/15; KN 385/20; KN 385/24; KN 385/75; KN 385/87; KN 385/88; KN 802; KN 803/2; 
KN 992/27;
● Katastrální území Domoslavice: KN 62/5; KN 62/8; KN 62/31; KN 62/32; KN 62/33; KN 89/47; KN 89/48; KN 89/49; KN 89/62; 
KN 89/71; KN 89/73; KN 89/75; KN 89/76; KN 89/77; KN 89/78; KN 101/2; KN 101/16; KN 101/17; KN 101/61; KN 101/67; KN 101/75; 
KN 101/77; KN 116/4; KN 116/30; KN 116/32; KN 116/33; KN 116/34; KN 116/35; KN 116/36; KN 158/30; KN 162/17; KN 162/23; 
KN 162/27; KN 162/28; KN 162/30; KN 166/21; KN 166/22; KN 166/23; KN 166/24; KN 166/25; KN 166/26; KN 166/27; KN 166/28; 
KN 166/29; KN 166/30; KN 166/31; KN 166/53; KN 249; KN 253/2; KN 259/2; KN 287/6; KN 287/10; KN 287/67; KN 287/105; 
KN 287/107.
● Katastrální území Holovousy v Podkrkonoší: KN 884/2; KN 884/3; KN 885/49; KN 910/14; KN 910/11; KN 910/16; KN 1100/20; 
KN 1100/26; KN 1100/27; KN 1100/28; KN 1100/29; KN 1100/30; KN 1100/38; KN 1122/1; KN 1139/7; KN 1139/14; KN 1139/15; 
KN 1139/16; KN 1139/19; KN 1299/1; KN 1323/2; KN 1323/3; KN 1323/4; KN 1323/5; KN 1323/6; KN 1323/8; KN 1323/14; 
KN 1323/15; KN 1325/22; KN 1325/45; KN 1325/56; KN 1325/57; KN 1325/59; KN 1325/60; KN 1325/69; KN 1325/70; KN 1325/78; 
KN 1325/81; KN 1325/99; KN 1325/103; KN 1347/45; KN 1347/46; KN 1347/47; KN 1347/48; KN 1347/49; KN 1347/50; KN 1347/59; 
KN 1347/63; KN 1347/64;
● Katastrální území Bílsko u Hořic: KN 18/1; KN 20; KN st.37/1; KN st.56; KN st.68; KN 95/12; KN 95/15; KN 95/16; KN 95/17; 
KN 95/18; KN 95/19; KN 95/20; KN 100/1; KN 100/3; KN 109/11; KN 109/12; KN 109/13; KN 109/15; KN 109/17; KN 117/11; KN 134/5; 
KN 141/5; KN 141/6; KN 141/8; KN 141/12; KN 141/14; KN 141/17; KN 141/18; KN 141/21; KN 144/1; KN 172/6; KN 172/30; KN 180/1; 
KN 236/14; KN 236/18; KN 236/22; KN 236/23; KN 236/35; KN 236/45; KN 236/75; KN 236/77; KN 236/78; KN 259/5; KN 295/11; 
KN 314/2; KN 314/18; KN 314/20; KN 314/23; KN 327/7; KN 327/8; KN 327/10; KN 341/1; KN 341/5; KN 346/18; KN 346/21; KN 349/5; 
KN 349/6; KN 349/28; KN 383/45; KN 383/46; KN 383/63;
● Katastrální území Libonice: KN 76/10; KN 76/13; KN 99/7; KN 274/1; KN 274/3.
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které mohou být umístěním stavby přímo 
dotčeny, není vyčerpávající. (V tomto případě lze odkázat na § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak.)

Podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání změny rozhodnutí o umístění 
stavby vypracovanou společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 12/2019 až 05/2020 pod zak. č. 19-
135-0-000, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
(ČKAIT 0501308). Jednotlivé části zpracovali:



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

8

Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0501308): Průvodní 
zpráva (A.), Souhrnná technická zpráva (B.), Situační výkresy (C.), Objekty přípravy staveniště 
(D.0), Objekty pozemních komunikací (D.1), Objekty úpravy území (D.8);
Ing. Lukáš Baffi, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 0012635): 
Mostní objekty (D.2) –– mimo SO 238;
Ing. Jiří Čermák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(ČKAIT 00341): Vodohospodářské objekty (D.3);
Ing. František Rosa, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb (ČKAIT0008981): 
Objekty ČEZ (D.4.1), Objekty silnoproudých vedení (D.4.2); Objekty sdělovacích vedení (D.4.3) 
vypracoval Jan Musil;
Petr Karmazín, autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, zdravotní techniku 
(ČKAIT 0500442): Objekty plynovodu (D.5);
Ing. Ivo Fischer, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, (ČKAIT 1003822): Objekty PHS (D.7).

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v rozsahu daném prováděcí 
vyhláškou. Podkladem pro její zpracování bude v územním řízení projednaná dokumentace pro 
vydání změny rozhodnutí o umístění stavby vypracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
v 12/2019 až 05/2020 pod zak. č. 19-135-0-000, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0501308).

3. Pro uskutečnění umísťované stavby se jako stavební pozemek vymezují plochy pozemků tak, 
jak je patrné z části dokumentace F.2 (Záborový elaborát), kde jsou uvedeny a vyznačeny plochy 
trvalého a dočasného záboru dotčených pozemků.

4. Budou dodrženy podmínky souhlasu Ministerstva životního prostředí ze dne 02.09.2020, 
č.j.: MZP/2020/610/2879, sp.zn.: ZN/MZP/2020/610/297, kterým byl změněn souhlas ze dne 
14.05.2014, č.j.: 28342/ENV/14, 1579/610/14 ve věci odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro záměr „D35 Úlibice – Hořice":
Mění se podmínka č, 6 ze souhlasu ze dne 14.05.2014 (dále jen „souhlas") tak, že:
- 3. Oprávněný zajistí řádné provedení skrývky kulturních vrstev půdy na vlastní náklady před 

zahájením stavebním prací v mocnostech stanovených v dokumentu F.5 nazvaném „Bilance 
zemin a ornice" z prosince 2019 vedeném pod číslem zakázky 19-135-0-000. Skryté zeminy 
budou deponovány na ploše odnětí. Pro ohumusování svahů komunikací bude použita méně 
kvalitní skrývka o mocnosti maximálně 15 cm. Přebytek skrývky bude rozprostřen na 
zemědělsky obhospodařované pozemky. Návrh zemědělsky obhospodařovaných pozemků 
určených pro rozprostření uvedeného množství skrývky kulturních vrstev půdy bude 
nejpozději před vydáním povolení podle zvláštních právních předpisů, na základě, kterého 
bude povoleno provedení skrývky kulturních vrstev půdy, předložen Ministerstvu životního 
prostředí, odboru obecné ochrany přírody a krajiny ke schválení. Skrývka z ploch dočasného 
odnětí bude po provedení stavby vrácena na tyto plochy během rekultivace v původních 
mocnostech. O činnostech souvisejících se skrývkou, jejím přemístěním, dočasným 
uložením, rozprostřením a použitím bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou 
uváděny veškeré skutečnosti nezbytné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využití 
těchto zemin.

Dále se mění text na straně 4 souhlasu tak, že:
- Oprávněný zaplatí podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona o ochraně ZPF každoročně odvod 

za odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Orientačně je odvod vyčíslen v příloze dokumentace 
žádosti o odnětí půdy F.6 nazvané „Výpočet odvodů ze ZPF" z prosince 2019 vedeném pod 
číslem zakázky 19-135-0-000. Přesná výše odvodů bude stanovena na základě skutečného 
záboru podle přílohy k zákonu samostatným rozhodnutím orgánu ochrany ZPF Městského 
úřadu Hořice vydaným ihned po zahájení realizace záměru. Žadatel orgánu ochrany ZPF 
Městského úřadu Hořice a ministerstvu doručí nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí právní 
moci prvního povolovacího aktu dle zvláštního právního předpisu kopii pravomocného 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

9

rozhodnutí, pro které je souhlas podkladem, a nejpozději 15 dnů předem jim písemně oznámí 
zahájení realizace záměru.

Ostatní části souhlasu ze dne 14.0. 2014, č. j. 28342/ENV/14 1579/610/14 zůstávají nadále beze 
změny v platnosti.

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu (orgánu územního plánování) ze dne 06.05.2020, 
zn.: KUKHK-42574/UP/2019 (Hav):
- Umístění záměru v území bude v souladu s řešením navrhovaným v dokumentaci, která byla 

předložena k vydání tohoto závazného stanoviska (hlavní inženýr projektu Ing. Michal 
Bočánek, společnost PRAGOPROJEKT, a.s., 12/2019).

- Při vymezování pozemků pro umístění záměru v území a návrhu na jejich využití v souvislosti 
s umístěním záměru na těchto pozemcích musí být prokázáno, že nedojde ke zhoršení 
kvality prostředí a hodnoty dotčeného území.

- Při umisťování záměru do dotčeného území bude prokázáno, že v něm nedojde ke snížení 
kvality životního prostředí nad limitní hodnoty stanovené platnými právními předpisy.

- Umístěním záměru na hranici pozemků nebo v její bezprostřední blízkosti, nesmí být 
znemožněna zástavba sousedního pozemku, který je určen platnou územně plánovací 
dokumentací k zastavění.

- Při umisťování záměru do území nebude v dotčeném území znemožněno nebo omezeno 
funkční využití navazujících (přilehlých) území, stanovené platnou územně plánovací 
dokumentací.

- Dočasné zábory pozemků související s umístěním záměru v území budou řešeny tak, aby 
nebylo znemožněno funkční využití sousedních pozemků, stanovené platnou územně 
plánovací dokumentací.

- Při umisťování záměru do území bude vyhodnocena potřeba přijetí opatření k ochraně před 
hlukem nebo vibracemi v těch případech, kdy z platné územně plánovací dokumentace 
vyplyne, že by existence negativních účinků měla za důsledek zásah do území určeného 
touto územně plánovací dokumentací pro zástavbu, u níž by v budoucnu nebylo možno vydat 
kladné stanovisko orgánu veřejného zdraví, podle ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, aniž by nebyla přijata opatření 
k ochraně před hlukem nebo vibracemi. Obdobným způsobem bude vyhodnocena i vazba 
na stávající stavby v území.

- Při umisťování záměru do území bude zajištěna ochrana prvků územního systému 
ekologické stability v souladu s požadavky ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

- Při umisťování záměru do území budou respektovány podmínky stanovené Územním 
plánem Bílsko u Hořic s datem nabytí účinnosti 04.12.2018, v případě památky místního 
významu kamenného kříže s korpusem Krista.

- Při umisťování záměru do území budou respektovány podmínky stanovené Územním 
plánem Chomutice s datem nabytí účinnosti 15.01.2020, v případě zachování hlavního 
využití funkční plochy „NZ – plochy zemědělské“.

- Při umisťování záměru do území v místech, kde je to nezbytné v návaznosti na stávající stav 
v území (křížení cyklotras apod.), budou vytvořeny podmínky pro zajištění prostupnosti 
území pro chodce a cyklisty příčnými průchody v trase záměru s cílem zajistit celistvost 
území.

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odboru životního 
prostředí ze dne 21.01.2020, spis.zn.: ŽP-02/35119/2019/Hav, č.j.: MuJc/2019/35623/ZP/Hav, 
a to z hlediska zákona č. 185/2001 Sb.:
- Projektová dokumentace pro stavební povolení bude obsahovat bilance zemin a dalších 

vytěžených nebo odstraňovaných hmot podle jednotlivých úseků, resp. objektů, včetně 
stanovení druhů odpadů, množství a způsoby nakládání dle zákona o odpadech.



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

10

- Projektová dokumentace pro stavební povolení bude obsahovat informace o průzkumu, 
analýze a nakládání s asfaltovou směsí z revitalizovaných úseků komunikací (využití 
znovuzískané asfaltové směsi jako vedlejšího produktu / odpad). Asfaltový povrch 
a konstrukční vrstvy odstraňovaných úseků komunikací – asfaltové směsi budou testovány 
podle vyhl. č. 130/2019 Sb. na obsah polyaromatických uhlovodíků (PAU).

a dále z hlediska zákona č. 289/1995 Sb.:
- Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 

k poškozování lesní půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému. Na lesních 
pozemcích nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, odpady, 
odstavována technika apod. bez souhlasu vlastníka lesního pozemku.

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odboru životního 
prostředí ze dne 24.06.2020, spis.zn.: ŽP-01/12257/2020/Spa, č.j.: MuJc/2020/15132/ZP/Spa:
- Likvidace dešťových vod z řešené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“. 
Dešťové vody z komunikace by měly být likvidovány v maximální možné míře zasakováním 
v místě stavby a nezatěžovat vodní toky. V případě, že není možné likvidaci dešťových vod 
z povrchu komunikaci řešit zasakováním v místě stavby, a to na základě hydrogeologického 
posudku, je možné uvažovat s redukovaný odtokem dešťových vod ze zájmového území 
v množství 15 l/(s*ha) (hydrogeologický posudek nebyl součástí předložené dokumentace). 
Upozorňujeme, že na odvodňovacím zařízení musí být osazeno kapacitní retenční zařízení 
pro zabezpečení stejného odtoku dešťových vod ze zájmového území jako před 
navrhovanou výstavbou. Případná retence bude dimenzována na pětiletý déšť o maximálním 
objemu (výpočet z dob trvání a intenzit návrhových dešťů). Upozorňujeme, že navrhovaná 
retenční zařízení nemají při zachování navrhovaného odtoku dostatečnou kapacitu.

- V rámci SO 317 bude maximální odváděné množství dešťových vod do vodního toku 
Lužanka v souladu s výše uvedeným množstvím 15 I/(s*ha). Doporučujeme prověřit možnost 
nahradit zatrubení otevřeným příkopem podél železniční tratě.

- Jakost vypouštěných dešťových vod do vodního toku bude v ukazateli C10 – C40 nejvýše 
2 mg/1.

- Budou dodrženy podmínky rámcové smlouvy, která se týká Pravidel organizačního 
zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti ŘSD ČR.

- Požadujeme, aby veškeré propustky křížící vodní toky ve správě Povodí Labe, státní podnik 
v rámci doplněných přístupových komunikací nezmenšovaly průtočné profily příslušných toků 
a spodní úrovně mostovek byly umístěny nad průtočným profilem. Dále bude posouzena 
kapacita koryta toku v rámci celého úseku křížení a případně příslušné přístupové 
komunikace provedeny na možnost přelévání. Doporučujeme přístupové komunikace 
uzpůsobit v místech křížení (v těsné blízkosti koryt toků) na možnost obtoku povodňových 
průtoků.

- V průběhu zpracování dokumentace pro další stupeň řízení (změna či aktualizace DSP) 
požadujeme provést jednání pro určení úprav toků, které bude náš podnik přejímat pod 
správu a majetek (Ing. Zuzana Kohoutová, 495 088 890, kohoutovaz@pla.cz).

- Projektovou dokumentaci pro změnu či aktualizaci vyjádření pro stavební řízení požadujeme 
předložit k vyjádření. Součástí dokumentace bude dořešen odvod dešťových vod z úseku 
č. 4 (v km 8,280 - 8,934). Odvod dešťových vod do vodního toku Lužanka prostřednictvím 
SO 317, případná úprava tělesa dálnice pro převod povodňových průtoků, posouzení křížení 
dálnice s vodním tokem Javorka, posouzení včetně detailů míst křížení v rámci přístupových 
komunikací a dořešení majetkoprávních vypořádání.

- Nově navržené úpravy koryt vodních toků budou umístěny tak, aby plynule navazovaly na 
původní nivelety toků a jejich úpravy.

- Pročištění navazujících částí vodních toků bude provedeno v potřebném rozsahu, aby byl 
zajištěn minimální spád příslušného koryta toku v místě křížení.

- V místech propustků a mostů budou v korytech toků vytvořeny dráhy soustředěného odtoku 
(kynety) pro eliminaci zanášení.



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

11

- Úpravy přeložek toků budou provedeny dle předložených podkladů a v souladu 
s TNV 75 2103 „Úpravy řek“.

- Objekty umístěny v odstupové vzdálenosti 6 m od drobných vodních toků a 8 m od 
významných vodních toků musí být uloženy a ochráněny tak, aby byla zabezpečena jejich 
přejezdnost těžkou technikou správce vodního toku, a to bez omezení zatížení.

- Výustní objekty budou provedeny tak, aby nezasahovaly do průtočných profilů vodních toků 
a spodní hrany vyústění byly umístěny min. 0,2 m nad běžnou hladinou vodních toků. 
Samotná výustní trubka u objektů bude situována mírně šikmo po směru proudění toku.

- Technické provedení SO v místech křížení s vodními toky požadujeme projednat s Povodím 
Labe, státním podnikem – provozním střediskem Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín, 
493 533 968, Z. Sobota, 724 614 010, sobotaz@pla.cz a Ing. Jan Sutner, 607 503 351, 
sutnerj@pla.cz).

- Dotčení melioračních odvodňovacích zařízení stavbou komunikace je možné po udělení 
souhlasu jejich správce.

- Projektovou dokumentaci pro další fázi řízení požadujeme předložit. V projektové 
dokumentaci budou zpracovány detaily jednotlivých křížení navržené komunikace D35 
s vodními toky na výše uvedených katastrálních území, detaily jednotlivých výustních objektů 
a retenčních nádrží s vypouštěcími objekty.

- Tento souhlas formou závazného stanoviska je platný 2 roky od jeho vydání.

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Hořice, odboru životního 
prostředí ze dne 01.06.2020, č.j.: MUHC-ZP/10418/2020/ME:
- Práce budou prováděny v souladu s předloženou projektovou dokumentací pro změnu 

územního rozhodnutí, datum 12/2019, kterou vypracovala firma PRAGOPROJEKT. a.s., 
IČ 45272387, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek.

- Budou dodrženy podmínky správce povodí Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové 
uvedené ve stanovisku ze dne 27.04.2020 pod zn. PLa/2019/057604.

- Likvidace dešťových vod z řešené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 
„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“. 
Dešťové vody z komunikace by měly být likvidovány v maximální možné míře zasakováním 
v místě stavby a nezatěžovat vodní toky. V případě, že není možné likvidaci dešťových vod 
z povrchu komunikací řešit zasakováním v místě stavby, a to na základě hydrogeologického 
posudku, je možné uvažovat s redukovaným odtokem dešťových vod ze zájmového území 
v množství 15 l/(s*ha) (hydrogeologický posudek nebyl součástí předložené dokumentace). 
Upozorňujeme, že na odvodňovacím zařízení musí být osazeno kapacitní retenční zařízení 
pro zabezpečení stejného odtoku dešťových vod ze zájmového území jako před 
navrhovanou výstavbou. Případná retence bude dimenzována na pětiletý déšť o maximálním 
objemu (výpočet z dob trvání a intenzit návrhových dešťů). Upozorňujeme, že navrhovaná 
retenční zařízení nemají při zachování navrhovaného odtoku dostatečnou kapacitu.

- Požadujeme v úseku č. 4 (v km 8.280 - 8.934) doplnit kapacitní retenční zařízení a maximální 
množství odváděných vod bude 20 l/s.

- V rámci SO 317 bude maximální odváděné množství dešťových vod do vodního toku 
Lužanka v souladu s výše uvedeným množstvím 15 l/(s*ha). Doporučujeme prověřit možnost 
zatrubení otevřeným příkopem podél železniční tratě.

- Jakost vypouštěných dešťových vod do vodních loků bude v ukazateli C10 – C40 nejvýše 
2 mg/l.

- V záplavovém území vodního toku budou terénní úpravy prováděny jen v nezbytném 
rozsahu. Doporučujeme svah tělesa dálnice, který je namáhán povodňovými průtoky, opevnit 
do výšky Q100, aby nemohlo dojít k jeho poškození či rozplavení.

- Vzhledem k tomu, že těleso dálnice kříží celé záplavové území vodního toku Javorka o šířce 
cca 350 m a je řešeno pouze jedním objektem (SO 205 - mostní estakáda) o světlé šířce 
115,6 m, může tato úprava představovat zhoršení odtokových poměrů na toku a větší 
ohrožení blízkých objektů či pozemků (cca 450 m). Požadujeme toto křížení hydrotechnicky 
posoudit a v případě zjištění, že dojde k většímu ohrožení stávajících objektů či pozemků 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

12

v blízkosti dálnice, bude nutné toto větší riziko odsouhlasit s majiteli jednotlivých pozemků, 
kterých se toto nové či zvětšené riziko týká, případně těleso dálnice doplnit inundačními 
mostky v počtu dle posudku.

- Budou dodrženy podmínky Rámcové smlouvy, která se týká Pravidel organizačního 
zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti ŘSD ČR.

- Požadujeme, aby veškeré propustky křížící vodní toky ve správě Povodí Labe, státní podnik 
v rámci doplněných přístupových komunikací nezmenšovaly průtočné profily příslušných toků 
a spodní úrovně mostovek byly umístěny nad průtočným profilem. Dále bude posouzena 
kapacita koryta toku v rámci celého úseku křížení a případně příslušné přístupové 
komunikace provedeny na možnost přelévání. Doporučujeme přístupové komunikace 
uzpůsobit v místech křížení (v těsné blízkosti koryt toku) na možnost obtoku povodňových 
průtoků.

- V průběhu zpracování dokumentace pro další stupeň řízení (změna či aktualizace DSP) 
požadujeme provést jednání pro určení úprav toků, které bude náš podnik přejímat pod 
správu a majetek (Ing. Zuzana Kohoutová, tel 495 088 890, kohoutovaz@pla.cz).

- Projektovou dokumentaci pro změnu či aktualizaci vyjádření pro stavební řízení požadujeme 
předložit k vyjádření. Součástí dokumentace bude dořešen odvod dešťových vod v úseku 
č. 4 (v km 8.280 - 8.934), odvod dešťových vod do vodního toku Lužanka prostřednictvím 
SO 317, případná úprava tělesa dálnice pro převod, povodňových průtoků, posouzení křížení 
dálnice s vodním tokem Javorka, posouzení včetně detailu míst křížení v rámci přístupových 
komunikací a dořešení majetkoprávního vypořádání.

- Nově navržené úpravy koryt vodních toku budou umístěny tak, aby plynule navazovaly na 
původní nivelety toku a jejich úpravy.

- Pročištění navazujících částí vodních toků bude provedeno v potřebném rozsahu, aby byl 
zajištěn minimální spád příslušného koryta toku v místě křížení.

- V místech propustku a mostů budou v korytech toku vytvořeny dráhy soustředěného odtoku 
(kynety) pro eliminaci zanášení.

- Úpravy přeložek toku budou provedeny dle předložených podkladu a v souladu 
s TNV 75 2103 „Úpravy řek“.

- Objekty umístěny v odstupové vzdálenosti 6 m od drobných vodních toků a 8 m od 
významných vodních toků musí být uloženy a ochráněny tak, aby byla zabezpečena jejich 
přejezdnost těžkou technikou správce vodního toku, a to bez omezení zatížení.

- Výustní objekty budou provedeny tak, aby nezasahovaly do průtočných profilů vodních toků 
a spodní hrany vyústění byly umístěny min. 0,2 m nad běžnou hladinou vodních toků. 
Samotná výustní trubka u objektu bude situována mírně šikmo po směru proudění v toku.

- Technické provedení SO v místech křížení s vodními toky požadujeme projednat s Povodím 
Labe, státním podnikem – provozním střediskem Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín, 
tel. 493 533 968, Z. Sobota, 724 614 010, sobotaz@pla.cz a Ing. Jan Sutner, 607 503 351, 
sutnerj@pla.cz).

9. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o. ze dne 30.01.2020, 
zn.: 3865/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT ve znění dodatku ze dne 04.03.2021, zn.: 3824/2021-SŽ-
OŘ HKR-OPS:
- Při realizaci akce D 35 Úlibice – Hořice (umístění stavby – změna územního rozhodnutí č. 1) 

dojde ke styku s telekomunikačním vedením (ŽDK1) v majetku Správy železnic, státní 
organizace, které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. 
o elektronických komunikacích - viz vyjádření ČD-Telematika č. j. 342/2019-0 ze dne 9. 1. 
2020 v příloze 1. Při realizaci stavby dojde k vyvolaným přeložkám kabelů ŽDK1 dle SO 481 
Přeložka kabelu ŽDK1 ČD-Telematika a SO 484 Přeložka kabelu ŽDK1 ČD-Telematika. 
Upozorňujeme, že v předložené dokumentaci je jako vlastník dálkového kabelu ŽDK1 
nesprávně označována společnost ČD-Telematika a.s., která je pouze smluvním správcem. 
Vlastníkem kabelu je Česká republika prostřednictvím organizační složky Správy železnic, 
státní organizace Centra telematiky a diagnostiky (CTD). Žádáme tuto chybu opravit a dále 
důsledně v dokumentaci používat správné označení vlastníka dálkového kabelu. Před 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

13

započetím přeložek je nutné objednat u ČD-Telematika vytyčení tohoto kabelu. Ten musí být 
překládán tak, aby došlo k minimálnímu přerušení provozu. Na kabelu musí být před a po 
překládce provedeno kontrolní měření. Spojky musí být označeny ball-markery. Nová trasa 
(definitivní) musí být geodeticky zaměřena a musí být provedena oprava kabelových knih. 
Budou dodrženy podmínky Smlouvy o provedení vynucené překládky podzemního vedení 
komunikační sítě uzavřené dne 24. 6. 2020 se Správou železnic, státní organizací, Centrem 
telematiky a diagnostiky. Pokud by byla definitivní trasa umístěna jinak než původní a po 
cizích pozemcích, je nutné vyřešit věcné břemeno (kontakt: Mgr. Jitka Adámková, tel: 972 
341 043, e-mail: AdamkovaJ@spravazeleznic.cz). Při poškození nebo zcizení sdělovacího 
kabelu v průběhu stavby budou veškeré náklady na opravu včetně sankcí, souvisejících 
s výpadkem provozu vymáhány po zhotoviteli stavby. V dalším stupni PD (pro stavební 
povolení) bude na překládky vypracována prováděcí dokumentace, která bude předložena 
k posouzení na Správu železnic, státní organizaci a ČD-Telematika a.s.

- Ve věci vytyčení a ochrany dotčených drážních zabezpečovacích a napájecích kabelů 
(v rámci SO 483 a ostatních ve správě OŘ HK) je nutno kontaktovat odpovědného zástupce 
– vrchního návěstního mistra Zabezpečovacího okrsku Jičín, tel.: 972 344 491 nebo 606 722 
727. Přeložky drážních kabelů požadujeme provést dodavatelsky, odborně způsobilou firmou 
pro sdělovací a zabezpečovací zařízení. V případě výluky musí být požádáno a vypracování 
rozkazu o výluce (ROV dle předpisu D7/2 min. 65 dní předem). OŘ HKR provede 
z kapacitních důvodů pouze práce související s vypnutím a zapnutím zabezpečovacího 
zařízení včetně přezkoušení, s vytyčením kabelových tras a s dozorem. Bude-li nutné provést 
přeložky drážních sítí mimo drážní pozemky, musí si investor k tomuto řešení nejprve vyžádat 
písemný souhlas správce kabelu a zajistit s majiteli dotčených pozemků u trvalé přeložky 
uzavření smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle jednotlivých SO. U dočasné přeložky 
písemný souhlas majitele pozemku nebo smlouvu. Veškeré náklady na přeložky drážních sítí 
ponese investor dálnice. Bude postupováno v souladu s uzavřenou Smlouvou o podmínkách 
realizace ochrany zabezpečovacího kabelu ev.č. S 35893/2013-OŘ HKR-104 v platném 
znění.

- Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati, 
provozuschopnost drážních zařízení a bezpečnost železničního provozu. Stavebník bude 
respektovat Vyhlášku č. 177/1995 Sb. /Stavební a technický řád drah/. Realizací stavby 
nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. Při zpracování 
projektové dokumentace musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický 
řád drah v platném znění, příslušné kapitoly Technických kvalitativních podmínek staveb 
státních drah, předpisy S3 – Železniční svršek, S 4 - Železniční spodek a další příslušné 
platné normy ČSN.

- Na základě Dohody o vzájemné spolupráci uzavřené mezi Správou železnic, státní 
organizací a ŘSD budou majetkoprávní vztahy před vydáním povolení stavby řešeny 
bezúplatně takto:
o Konstrukce mostů včetně jejich opěr a příslušenství budou majetkem investora (ŘSD), 

kterému taktéž náleží povinnost jejich řádné správy a údržby.
o Trvalé zábory drážních pozemků v právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci 

budou řešeny bezúplatným převodem do příslušnosti hospodařit investorem stavby (ŘSD) 
na základě již projednávané žádosti investora zn.: MČ-Sb-1084-2018 ze dne 11. 12. 2019. 
Předmětem trvalých záborů nesmí být pozemky pod drážním tělesem. Smlouva 
o bezúplatném převodu bude prostřednictvím odboru 31 GŘ Správy železnic, státní 
organizace uzavřena nejpozději do kolaudace stavby. Pro dočasné zábory drážních 
pozemků bude do nabytí právní moci povolení stavby uzavřena smlouva o výpůjčce 
s oddělením obchodního využití majetku OŘ HKR (Ing. Mičolová).

o Stavbou vynucené přeložky drážních sítí (SO 481, SO 483 a SO 484) budou jako vyvolané 
investice bezúplatně a protokolárně předány místně příslušnému drážnímu správci.

o V dalším stupni PD požadujeme předložit detailní a přehlednou dokumentaci zpracovanou 
ve vztahu ke dráze a situaci stavby na podkladě katastrální mapy se zvýrazněním 
drážních pozemků.

mailto:AdamkovaJ@spravazeleznic.cz


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

14

- Aktivace nového přejezdového světelného zabezpečovacího zařízení u přejezdu P 5412 
bude investorem zajištěna ještě před zahájením stavby nadzemní části mostu SO 207.

- Pro stavební řízení požadujeme předložit projekt, který bude obsahovat:
o situaci v M 1:1000 (500) s výrazným zakreslením projednávané stavby, osy koleje a výše 

uvedeného podzemního vedení Správy železnic, státní organizace, s vyznačením směru 
kilometráže trati, s udáním kilometrické polohy stavby vůči trati, hranic pozemků a jejich 
parcelních čísel, vzdálenosti od hrany přejezdové konstrukce/mostu/propustku 
a s okótováním technologických jam,

o řezy v místě křížení trati se zakreslením hranic drážního pozemku,
o technickou zprávu,
o záborový elaborát (textová i grafická část),
o drážní část stavby – změna zabezpečení železničního přejezdu P5412 v km 32,720 trati 

HK – Turnov světelnými výstražníky a závorami – bude zpracována jako samostatná 
stavba v rozsahu daném vyhláškou č. 146/2008 Sb. upřesněnou směrnicí SŽDC 11/2006 
(rozsah ovlivnění jednotlivých složek a odvětví dráhy) a mohou ho vypracovat pouze 
projektanti s odbornými zkouškami dle předpisu SŽ ZAM 1 - „Předpis o odborné 
způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy". Základní informace 
jsou uveřejněny na internetových stránkách: http://www.spravazeleznic.cz.

- Veškeré změny v projektové dokumentaci v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy musí 
být Správou železnic, státní organizací předem písemně odsouhlaseny.

10. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, s.p. ze dne 27.04.2020, 
č.j. PLa/2019/057604:
- Likvidace dešťových vod z řešené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 

„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“. 
Dešťové vody z komunikace by měly být likvidovány v maximální možné míře zasakováním 
v místě stavby a nezatěžovat vodní toky. V případě, že není možné likvidaci dešťových vod 
z povrchu komunikací řešit zasakováním v místě stavby, a to na základě hydrogeologického 
posudku, je možné uvažovat s redukovaným odtokem dešťových vod ze zájmového území 
v množství 15 l/(s*ha) (hydrogeologický posudek nebyl součástí předložené dokumentace). 
Upozorňujeme, že na odvodňovacím zařízení musí být osazeno kapacitní retenční zařízení 
pro zabezpečení stejného odtoku dešťových vod ze zájmového území jako před 
navrhovanou výstavbou. Případná retence bude dimenzována na pětiletý déšť o maximálním 
objemu (výpočet z dob trvání a intenzit návrhových dešťů). Upozorňujme, že navrhovaná 
retenční zařízení nemají při zachování navrhovaného odtoku dostatečnou kapacitu.

- Požadujeme v úseku č. 4 (v km 8,280 – 8,934) doplnit kapacitní retenční zařízení a maximální 
množství odváděných vod bude 20 l/s.

- V rámci SO 317 bude maximální odváděné množství dešťových vod do vodního toku 
Lužanka v souladu s výše uvedeným množstvím 15 l/(s*ha). Doporučujeme prověřit možnost 
nahradit zatrubení otevřeným příkopem podél železniční tratě.

- Jakost vypouštěných dešťových vod do vodních toků bude v ukazateli C10 – C40 nejvýše 
2 mg/l.

- V záplavovém území vodního toku budou terénní úpravy prováděny jen v nezbytném 
rozsahu. Doporučujeme svah tělesa dálnice, který je namáhán povodňovými průtoky, opevnit 
do výšky Q100, aby nemohlo dojít k jeho poškození či rozplavení.

- Vzhledem k tomu, že těleso dálnice kříží celé záplavové území vodního toku Javorka o šířce 
cca 350 m a je řešeno pouze jedním objektem (SO 205 – mostní estakáda) o světlé šířce 
115,6 m, může tato úprava představovat zhoršení odtokových poměrů na toku a větší 
ohrožení blízkých objektů či pozemků (cca 450 m). Požadujeme toto křížení hydrotechnicky 
posoudit a v případě zjištění, že dojde k většímu ohrožení stávajících objektů či pozemků 
v blízkosti dálnice, bude nutné toto větší riziko odsouhlasit s majiteli jednotlivých pozemků, 
kterých se toto nové či zvětšené riziko týká, případně těleso dálnice doplnit inundačními 
mostky v počtu dle posudku.

http://www.spravazeleznic.cz/


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

15

- Budou dodrženy podmínky Rámcové smlouvy, která se týká Pravidel organizačního 
zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti ŘSD ČR.

- Požadujeme, aby veškeré propustky křížící vodní toky ve správě Povodí Labe, státní podnik 
v rámci doplněných přístupových komunikací nezmenšovaly průtočné profily příslušných 
toků a spodní úrovně mostovek byly umístěny nad průtočným profilem. Dále bude posouzena 
kapacita koryta toku v rámci celého úseku křížení a případně příslušné přístupové 
komunikace provedeny na možnost přelévání. Doporučujeme přístupové komunikace 
uzpůsobit v místech křížení (v těsné blízkosti koryt toků) na možnost obtoku povodňových 
průtoků.

- V průběhu zpracování dokumentace pro další stupeň řízení (změna či aktualizace DSP) 
požadujeme provést jednání pro určení úprav toků, které bude naš podnik přejímat pod 
správu a majetek (Ing. Zuzana Kohoutová,  495 088 890, kohoutovaz@pla.cz).

- Projektovou dokumentaci pro změnu či aktualizaci vyjádření pro stavební řízení požadujeme 
předložit k vyjádření. Součástí dokumentace bude dořešen odvod dešťových vod z úseku 
č. 4 (v km 8,280 – 8,934), odvod dešťových vod do vodního toku Lužanka prostřednictvím 
SO 317, případná úprava tělesa dálnice pro převod povodňových průtoků, posouzení křížení 
dálnice s vodním tokem Javorka, posouzení včetně detailů míst křížení v rámci přístupových 
komunikací a dořešení majetkoprávního vypořádání.

- Nově navržené úpravy koryt vodních toků budou umístěny tak, aby plynule navazovaly na 
původní nivelety toků a jejich úpravy.

- Pročištění navazujících částí vodních toků bude provedeno v potřebném rozsahu, aby byl 
zajištěn minimální spád příslušného koryta toku v místě křížení. 

- V místech propustků a mostů budou v korytech toků vytvořeny dráhy soustředěného odtoku 
(kynety) pro eliminaci zanášení. 

- Úpravy přeložek toků budou provedeny dle předložených podkladů a v souladu s TNV 75 
2103 „Úpravy řek“.

- Objekty umístěny v odstupové vzdálenosti 6 m od drobných vodních toků a 8 m od 
významných vodních toků musí být uloženy a ochráněny tak, aby byla zabezpečena jejich 
přejezdnost těžkou technikou správce vodního toku, a to bez omezení zatížení.

- Výustní objekty budou provedeny tak, aby nezasahovaly do průtočných profilů vodních toků 
a spodní hrany vyústění byly umístěny min. 0,2 m nad běžnou hladinou vodních toků. 
Samotná výustní trubka u objektů bude situována mírně šikmo po směru proudění v toku.

- Technické provedení SO v místech křížení s vodními toky požadujeme projednat s Povodím 
Labe, státním podnikem – provozním střediskem Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín,  493 
533 968, Z. Sobota,  724 614 010, sobotaz@pla.cz a Ing. Jan Sutner,  607 503 351, 
sutnerj@pla.cz).

- Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla 
jednacího tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik, Odbor majetkový 
(V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3), přičemž Vaše žádost musí být doplněna 
o následující doklady:
o kontaktní údaje žadatele,
o katastrální situační výkres se zákresem předpokládaného trvalého a dočasného záboru 

pozemků včetně vyčíslení ploch těchto záborů,
o pro udělení souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem – 2 x katastrální situační 

výkres (v souladu se zněním vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění), jehož popisové pole musí obsahovat údaje o stavebníkovi, zpracovateli projektové 
dokumentace, názvu stavebního záměru, názvu (obsahu) výkresu, stupni projektové 
dokumentace, měřítku, datu zhotovení výkresu; ověřený projektantem (autorizovanou 
osobou), který projektovou dokumentaci zpracoval (razítko a podpis).

11. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
ze dne 28.04.2020, č.j.: KRPH-34241-1/ČJ-2020-050406:
- Staveniště bude vybaveno vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem tak, aby 

nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací.

mailto:sobotaz@pla.cz


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

16

- Pokud při vlastní stavbě bude nutno provést zásahy do vozovky, popř. jiné omezení silničního 
provozu, před zahájením prací požádá zhotovitel stavby, popř. investor, v dostatečném 
časovém předstihu (min. 30 dnů), o vydání stanovení dopravního značení na příslušný 
silniční úřad pověřené obce, a to po předchozím vyjádření DI PČR Jičín k předloženému 
projektu dopravního značení.

12. Budou dodrženy podmínky stanoviska Lesů České republiky ze dne 03.03.2020, 
č.j.: LCR170/000545 ve znění stanoviska ze dne 18.03.2021, č.j.: LCR170/000514:
- V důsledku provedení stavby nebude požadováno jakéhokoliv zásahu na pozemcích ve 

vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s. p.
- Na pozemcích ve správě LČR, s. p. nebude skladován žádný odpad, vytěžená zemina, 

stavební materiál či stavební mechanizace, a to ani dočasně.
- V rámci stavby bude realizována nová komunikace, v projektové dokumentaci stavby vedená 

pod ozn. SO 128, která bude napojena na stávající silnici I/35 (budoucí silnice II/635). Tato 
komunikace bude zpřístupňovat lesní komplex a zároveň přírodní rezervaci „Kovačská 
bažantnice“.

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje ze dne 
22.11.2012, zn.: SUSKHK/8097/12/PO-La-MS 134-10 ve znění stanoviska ze dne 31.01.2020, 
zn.: SSKHK/361/20/Ne:
- Případné přeložky inž. sítí je nutno umístit mimo silniční těleso a silniční pozemek krajských 

silnic tak, aby jejich trasa byla v souladu se Zák. č. 13/1997 Sb. § 36 a s TKP, TP a ČSN.
- Požadujeme do dalšího stupně PD dopracovat a doplnit návrhy tras pro přepravu 

staveništního materiálu pro stavbu do projektové dokumentace tak, aby navržené přepravní 
trasy pro stavbu byly součástí stavebního povolení (např. jako samostatný stavební objekt).

- Součástí návrhu přepravních tras bude návrh oprav těchto komunikací, který bude 
majetkovým správcem odsouhlasen, nebo požadujeme ve stavebním povolení doslovně 
uvést: „silnice II. a III. třídy Královéhradeckého kraje nebudou v průběhu výstavby vůbec 
využívány“.

- Předávané objekty budou mít pravomocné kolaudační rozhodnutí.
- Zároveň s předáním výše uvedených objektů budou předány i geometrické plány se 

skutečným zaměřením staveb, které budou oddělovacími geometrickými plány.
- U předávaných silnic budou zaměřeny jejich délky, objekty, určeny uzlové body včetně 

staničení.
- Budoucí sil.11/635 byla do kolaudace stavby majetkově vypořádána, tak aby měla pouze 

jednoho vlastníka, a to Českou republiku, právo hospodaření se svěřeným majetkem státu 
má Ředitelství silnic a dálnic České republiky.

- Části silnic určených k rekultivaci budou zrekultivovány a předány novým vlastníkům 
(majetkově vypořádané stavby silnic včetně pozemků pod nimi).

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření Českých radiokomunikací, a.s. ze dne 04.02.2021, 
zn.: UPTS/OS/266283/2021:
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní telekomunikační vedení 
a zařízení v blízkosti těchto vedení a zařízení, jste povinni podle § 101, odst. 2, zákona 
č. 127/2005 Sb. v platném znění o elektronických komunikacích učinit veškerá opatření, aby 
nedošlo k poškození telekomunikačních vedení a zařízení těmito pracemi, zejména tím, že:
- Nejméně 15 dní předem uvědomíte České Radiokomunikace, a.s. o zahájení prací. 

Oznámení o zahájení prací bude zasláno el. poštou na e-mailovou adresu: 
ochranasiti@radiokomunikace.cz, v kopii na adresu popelka@vegacom.cz. V předmětu 
zprávy bude uvedeno „č.j. tohoto stanoviska Oznámení zahájení prací“.

- Podklady k průběhu trasy kabelů ČRa jsou k dispozici na objednávku u firmy Vegacom, a.s. 
na e-mailové adrese geo@vegacom.cz. Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum 
jeho vydání.

mailto:popelka@vegacom.cz


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

17

- Před zahájením prací necháte vytyčit polohu podzemního telekomunikačního vedení 
a zařízení přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí. Vytyčení objednejte nejméně 14 dní 
předem u pracovníka firmy Vegacom, a.s.; kontaktní osobou je Ing. Marek Vitula tel. 603 855 
225. Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání.

- Prokazatelně seznámíte pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto vedení 
(zařízení). Upozorníte organizaci, provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm 
ve všech směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací.

- Upozorníte pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, nepoužívali 
zde nevhodné nářadí, a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně od vyznačené trasy vedení 
(zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, sbíječky apod.).

- Po dobu výstavby učiníte veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení možného 
poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební techniky, 
a to i na přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými pláty 
apod.).

- Nad telekomunikačním vedením (zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a budování 
zařízení, které by k nim znemožňovalo přístup.

- Zajistíte, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně zabezpečeno proti 
poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami.

- Dohlédněte, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a vyzvala 
pracovníka firmy Vegacom, a.s. pana Václava Popelku tel. 266 005 615, nebo 603 855 615 
k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno, a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. 
Ke kontrole vyzvěte prosím 14 dní před požadovaným termínem.

- Zajistíte, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními 
(zařízeními) byla dodržena ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického vybavení) 
a aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního telekomunikačního vedení 
(zařízení) organizaci, která vydala toto vyjádření.

- Při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s přesahem 
1 m na každou stranu komunikace.

- Bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s. nebudete snižovat vrstvu zeminy nad a pod 
telekomunikačním vedením (zařízením).

- Písemně ohlásíte ukončení prací organizaci, která vydala toto vyjádření.
- Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu (zpevněné 

plochy, vjezdy atd.), je investor povinen předat Českým Radiokomunikacím, a.s. geodetické 
zaměření skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně aktuálního 
polohopisu.

- U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu (např. při křížení vedení komunikací, zpevněnými 
plochami, plynovodem, apod.) nebo překládku podzemního telekomunikačního vedení 
Českých Radiokomunikací, a.s. je stavebník povinen ihned kontaktovat pracovníky odd. 
Ochrany sítí Českých Radiokomunikací.

- Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením Českých Radiokomunikací, a.s., nebo je 
překládat, je akreditovanou organizací pro takové práce společnost Vegacom a.s., u níž je 
třeba práce objednat.

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.01.2021, 
zn.: 1112699578:
- Nesmí být ohrožen provoz stávajících vedení ani jiného zařízení v majetku 

ČEZ Distribuce, a.s.
- Při činnostech prováděných v blízkosti vedení je nutné dodržet vzdálenosti dle platných 

technických norem, zejména ČSN 73 6005 a podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 
energetického zařízení.

- Nesmí být změněna hloubka uložení kabelového vedení, snížena vzdálenost vedení od 
země, stavebních objektů a konstrukcí pod hodnoty stanovené PNE 33 3302 a PNE 33 3301.



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

18

- Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. pro 
jejich provozování a údržbu.

- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 
na Linku pro hlášení poruch 800 850 860.

- V případě umístění stavby na nemovitost ČEZ Distribuce a vydáním příslušných povolení od 
stavebního úřadu žadatel vypořádá užívací vztah k dotčeným nemovitostem, a to před 
započetím stavby.

- V případě požadavku na změnu trasy nebo umístění zařízení distribuční sítě elektrické 
energie bude úprava provedena před provedením stavby. Úprava bude provedena dle §47 
zák. 458/2000 Sb. jako přeložka zařízení DS na základě samostatně podané žádosti.

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN a.s. ze dne 07.01.2020, č.j.: 843383/19:
- V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte 

rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5 m za okraj 
zpevněné pojížděné plochy.

- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 
rozebíratelný.

- Podmínkou pro provedení stavby je přeložení kabelové trasy/zařízení SEK. Trasu přeložky 
zapracujte a zakreslete do projektové dokumentace stavby.

- CETIN je oprávněn ke zpracování realizační projektové dokumentace překládky.
- Stavbu překládky SEK zahrňte do správního rozhodnutí, kterým je povolována stavba, která 

překládku SEK vyvolala.
- Základy oplocení umístěte nejméně 0,5m od krajního prvku kabelové trasy SEK.
- Oplocení nesmí být umístěno podélně nad kabelovou trasou.
- V místě křížení kabelové trasy s betonovým základem oplocení, uložte kabel/ly do chráničky. 

Současně založte chráničku.
- Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření.
- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 
odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení.

- Pro účely přeložení SEK dle výše uvedeného bodu vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK.

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření Státního pozemkového úřadu, odboru 
vodohospodářských staveb ze dne 21.04.2020, zn.: SPU 069941/2020, SZ SPU 493654/2015, 
k objektu SO 129.3:
- požadujeme umístit do vzdálenosti min. 1 od vrchní hrany nového otevřeného kanálu
- při křížení s HOZ (hlavní odvodňovací zařízení) a souběhu s novým otevřeným kanálem 

dodržet normu ČSN 75 4030 – Křížení a souběhy melioračních zařízení s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními

k objektům SO 129.12 a SO 129.13:
- při křížení s novým trubním kanálem dodržet normu ČSN 75 4030 

k objektům SO 129.15 a SO 418.1:
- při křížení s novým trubním kanálem a potrubím HOZ dodržet normu ČSN 75 4030 

k objektu SO 129.14:
- při křížení s novým trubním kanálem dodržet normu ČSN 75 4030
- šachtu Š 5 umístit min. 2 m od okraje cesty

k objektu SO 129.20:
- při křížení s trubním HOZ dodržet normu ČSN 75 4030. 

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření Stavoka Kosice a.s. ze dne 29.01.2021, č.j.: 8/S-P/2021:



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

19

- Před zahájením prací vyznačení polohy podzemních vedení vodovodní a kanalizační sítě 
(dále jen PVVS, PVKS) přímo ve staveništi.

- Prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou PVVS a PVKS.
- Před zahájením výkopových prací odkrytí míst styku (křížení) ručně kopanými sondami 

a oznámení případných nesrovnalostí zjištěných těmito sondami pracovišti, které toto 
vyjádření vydalo.

- Řádné zabezpečení odkrytého PVVS a PVKS proti poškození při práci i proti poškození 
nepovolanou osobou.

- Dodržování zákazu přejíždění tras PVVS a PVKS těžkými vozidly a jejich pátkování.
- Dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožňovala přístup k PVVS 

a PVKS.
- Aby nebyla snižována nebo zvyšována vrstva zeminy nad trasami PVVS a PVKS.
- Aby nedošlo k poškození pomocných zařízení vodovodní a kanalizační sítě a nebylo s nimi 

manipulováno (jedná se např. o nadzemní a podzemní hydranty, šoupata, ventilové poklopy, 
zákopové soupravy, šachty a jejich označení).

- Aby organizace provádějící zemní práce před záhozem odkrytých PVVS a PVKS vyzvala 
pracovníka provozovatele k provedení kontroly, zda nejsou viditelné poškození a zda byly 
dodrženy stanovené podmínky. Po provedení kontroly je nutné provést krytí PVVS a PVKS 
(písek, folie...) a řádné uhutnění.

- Okamžité ohlášení každého poškození vodovodní a kanalizační sítě pracovníkům 
provozovatele.

Stavoka Kosice a.s., jako správce veřejného vodovodu v obci Ostroměř, má k plánované akci tyto 
připomínky:
- Při výstavbě výše uvedené akce dojde ke styku s veřejným vodovodem nebo jeho ochranným 

pásmem, konkrétně stavba vyvolá přeložku přivaděče mezi obcemi Ostroměř – Domoslavice.
- V místech, kde dochází ke styku s vodovodem (anebo zařízeními souvisejícími 

s vodovodem), musí být učiněna taková opatření, aby nedošlo k poškození vodovodu 
a souvisejícího zařízení.

- Před započetím zemních prací musí být naše sítě (vč. přípojek a vrchního zařízení) vytyčeny 
pracovníkem provozu.

- Požadujeme důsledné dodržení ochranného pásma, tj. 1,5 m od osy vodovodu či přípojky.
- Při výkopových činnostech požadujeme kontrolu naším pracovníkem, zda nedošlo k narušení 

námi spravovaného zařízení, a to před záhozem.
- Pokud dojde vlivem výstavby stavby k poruše na námi spravovaných sítích (vč. přípojek 

a vrchního zařízení), je nutné tuto skutečnost neprodleně ohlásit provozovateli. Škodu na 
sítích, které máme ve správě, takto způsobenou, a to včetně případného úniku vody 
z vodovodu a následných nákladů na odstranění zákalu způsobeného touto havárií, hradí 
zhotovitel výše uvedené stavby.

- Změny DÚR nemají vliv na trasu vodovodu Ostroměř – Domoslavice, ani na plánovanou 
přeložku vedení v tomto úseku.

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření Grid Services, s.r.o. ze dne 08.07.2020, dne 09.07.2020, 
dne 10.07.2020, zn.: 5002167509, zn.: 5002168142, zn.: 5002168232, zn.: 5002167877, 
zn.: 5002168355, zn.: 5002168518, zn.: 5002167592, zn.: 5002167727, zn.: 5002167757, 
zn.: 5002167842, zn.: 5002168273, zn.: 5002168556:
- Realizační projektová dokumentace (dále též jen PD) na stavbu PZ bude předložena 

k odsouhlasení společnosti GridServices, s.r.o. Projektová dokumentace stavby PZ bude 
zpracována autorizovaným projektantem (viz zákon č. 360/92 Sb. v platném znění, § 5, 
odst. h) pro VTL PZ).

- Při zpracování PD je nutno dodržovat platné právní předpisy, požadavky technických pravidel 
a norem a zejména technické požadavky PDS Zásady pro projektování, výstavbu, 
rekonstrukce a opravy místních sítí uvedené na webových stránkách 
PDS: www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/.

http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

20

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření Grid Services, s.r.o. ze dne 24.08.2020, 
zn.: 5002192875:
- Před zahájením zemních prací musí stavbyvedoucí zhotovitele zajistit vytyčení a řádné 

vyznačeni VTL plynovodů v obvodu staveniště včetně dohodnutí podmínek pro provádění 
zemních prací, bez řádné znalosti polohy těchto vedení není možno zahájit zemní práce.

- Žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-
vytyceni.

- Zřetelné vyznačení těchto zařízení musí být patrné po celou dobu výstavby.
- S vytyčením podzemního zařízeni musí být prokazatelně seznámeni všichni pracovníci 

provádějící zemní práce.
- Výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od potrubí 

VTL plynovodu) provádět pokud možno ručně s ohledem na existenci našeho zařízení.
- Nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.).
- Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu.
- V ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál.
- Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky mobilní buňky atd.) umístit mimo 

bezpečnostní pásmo VTL plynovodu.
- Po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 

vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu 
ohraničit výstražnou páskou).

- Před dokončením stavby v místě styku s VTL plynovodem přizvat zaměstnance 
GridServices, s.r.o. ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek 
(https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni).

- Pokud dojde během stavby k poškození zařízení v majetku GasNet. s.r.o. je dodavatel – 
investor povinen neprodleně informovat zaměstnance GridServices, s.r.o. – odbor dispečinku 
– pohotovostní linka (tel 1239).

- Přeložka STL plynovodu musí být vedena min. 1 metr od hospodářského sjezdu (SO 104.1).
- Součásti přeložky STL plynovodu musí být také přemístění zemních uzávěrů KU 90 a KU 63 

mimo navrhovaný hospodářsky sjezd a mimo prostor výjezdu z něho.
- U ochranných trubek nutno zachovat stávající vzdálenost od okraje komunikace – nesmí být 

při rozšíření komunikace nebo zaústění sjezdu v tělese komunikace.
- Před zahájením prací Vám naše zařízeni vytyčíme – žádost o vytyčení se nachází na 

internetových stránkách http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/.
- Pracovníky, kteří budou provádět práce, prokazatelné seznámit s trasou a umístěním našeho 

zařízení.
- Výkopové a zemní práce nad STL plynovody a v celém ochranném pásmu (1 m na obě strany 

od plynovodu) provádět pouze ručně s ohledem na naše zařízení.
- Nepoškodit nadzemní části STL plynovodů (orientační sloupky, uzávěry, odvodňovače atd.)
- Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí STL plynovodů.
- V ochranném pásmu STL plynovodů neskladovat žádný stavební ani jiný materiál.
- Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od 

STL plynovodu (1 m od plynovodu).
- Odstavování vozidel a techniky provádět min. 1 m od STL plynovodu – mimo ochranné 

pásmo.
- Po dobu výstavby požadujeme zabezpečit STL plynovody proti mechanickému poškození 

vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo STL plynovodů 
ohraničit výstražnou páskou).

- Během prací nad STL plynovody přizvat zaměstnance GridServices, s.r.o. – Regionální 
oblast Čechy 4, ke kontrole odstupových vzdáleností ochranného pásma a po dokončení 
prací, ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a zda nedošlo k poškození našeho 
zařízení (viz výše uvedená internetová stránka).

- Projektovou dokumentaci pro další stupeň řízení na konkrétní stavební záměr (přesná 
specifikace činností na komunikaci atd.) i se zakresleným STL plynovodem je nutné předložit 
k odsouhlasení.

https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni
http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

21

- Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení ve správě 
GasNet, s.r.o. v digitální podobě získáte na adrese: https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-
vektorova-data-pro-odbornou-verejnost/prihlaseni/.

- Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva 
o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného 
inspektora, stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích 
režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle 
stavebního zákona.

- V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 
případně i dlouhodobé nefunkční / neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví.

- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).

- Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle 
§ 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 
oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická 
linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 
uložení plynárenského zařízeni a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj 
náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případné další předpisy související s uvedenou stavbou.

- Pracovnici provádějící stavební činnosti budou prokazatelné seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami.

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí.

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie.

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče výstražné fólie atd.) 
na telefon 1239.

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 
provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz 
nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 

https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data-pro-odbornou-verejnost/prihlaseni/
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data-pro-odbornou-verejnost/prihlaseni/
http://www.gridservices.cz/
http://www.gridservices.cz/


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

22

plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. 
Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 
V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 
výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 
s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány 
a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 
a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, 
vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné 
a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak).

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak).

- Při použití nákladních vozidel stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení.

- V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat 
smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese 
www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy – pozemky a budovy 
plynárenských zařízení" případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55.

21. Bude dodržena podmínka vyjádření Vodohospodářské obchodní společnosti ze dne 
20.05.2020: Požadujeme předložit další stupeň dokumentace k vyjádření.

Podle § 93 odst. 1 stavebního zákona se stanoví, že platnost tohoto územního rozhodnutí je 5 let 
ode dne nabytí právní moci.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

1. Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4
2. obec Úlibice, ID DS: 3ibapnt
3. obec Lužany, ID DS: asubr4h
4. obec Konecchlumí, ID DS: t6pbhb8
5. obec Kovač, ID DS: w7fbw9z
6. obec Podhorní Újezd a Vojice, ID DS: enxbpfy
7. obec Třtěnice, ID DS: xqna6nr
8. obec Chomutice, ID DS: bzvbymr
9. obec Sobčice, ID DS: pjwapmk
10. obec Ostroměř, ID DS: aw8bb75
11. obec Holovousy, ID DS: 53kbqmc 
12. obec Bílsko u Hořic, ID DS: tj4a54v
13. město Hořice, ID DS: 247bzdz
14. Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, ID DS: z49per3
15. Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 

ID DS: ID DS: 96vaa2e
16. Český fond nemovitostí s.r.o., Pražská tř. 563/99, 370 04 České Budějovice, ID DS: gwhxjwp
17. Česká republika, Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, ID DS: e8jcfsn
18. Česká republika, Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, ID DS: uccchjm
19. ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, ID DS: dgzdjrp
20. Královéhradecký kraj, Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Hradec Králové, ID DS: 6m8k8ey
21. Česká republika, Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové, ID DS: dbyt8g2
22. AGRO Chomutice a.s., č.p. 92, 507 53 Chomutice, ID DS: edbcm2x
23. Lužanská zemědělská a.s., č.p. 197, Lužany, ID DS: x4ae2fn
24. ZEAS Podhorní Újezd, a.s., Podhorní Újezd 119, Podhorní Újezd a Vojice, ID DS: 4r4g4qn
25. Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda, č.p. 210, Dobrá Voda u Hořic, ID DS: mpwcw52

http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

23

26. VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o., č.p. 129, 508 01 Holovousy, ID DS: ds5uxah
27. FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9, ID DS: 8afuwyz
28. FP pozemky a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9, ID DS: kw6i6cb
29. CZ AGRO Servis a.s., Opletalova 1284/37, 110 00 Praha 1, ID DS: fhxqrwe 
30. NZF 1 s.r.o., Kafkova 605/16, 160 00 Praha 6, ID DS: 7cggnnj
31. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, ID DS: qa7425t
32. České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, ID DS: ID DS: g74ug4f
33. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, ID DS: rdxzhzt
34. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ID DS: jnnyjs6
35. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, ID DS: v95uqfy
36. Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, Jičín, ID DS: wd7gxvb
37. STAVOKA KOSICE a.s., Kosice 130, 503 51 Kosice, ID DS: wfwu3ia
38. MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4, ID DS: 3kpd8nk
39. Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, ID DS: 4ktes4w
40. BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., Na Poříčí 1046/24, 110 00 Praha 1, ID DS: 57cnppj
41. Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5, ID DS: 8qvdk3s
42. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava, ID DS: mk5ab8i
43. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4, ID DS: pmigtdu
44. Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 996/25, 602 00 Brno, ID DS: 9tngrgm
45. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, ID DS: ygwch5i
46. Česká republika, Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, Horova 824/17, 500 02 Hradec Králové, ID DS: fj8ny4i
47. Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, ID DS: skzfs6u
48. Římskokatolická farnost – děkanství Hořice v Podkrkonoší, Komenského 2, 508 01 Hořice, ID DS: evataau
49. Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Šporkova 321/12, 118 00 Praha 1, ID DS: nf5b6dm
50. Římskokatolická farnost Chomutice u Hořic, č.p. 18, 507 53 Chomutice
51. Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostroměř, Domoslavická 117, 507 52 Ostroměř
52. Adamcová Libuše Mgr., Domoslavická 343, 507 52 Ostroměř
53. Adolf Hynek, č.p. 51, 507 12 Radim
54. Adolf Milan, č.p. 79, 507 07 Úlibice
55. Adolfová Miluška, č.p. 79, 507 07 Úlibice
56. Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
57. Aichler Josef, č.p. 16, 507 53 Chomutice
58. Albrecht Vladimír, č.p. 42, 507 07 Úlibice
59. Antony Radek, Březinova 897/11, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
60. Antonyová Jana, Libonice 62, 508 01 Hořice
61. Antonyová Jiřina, Bechyňská 640, 199 00 Praha 9
62. Augustin Michael Ing., Pod Vilami 674/27, 140 00 Praha 4
63. Bachtík Oldřich, č.p. 22, 514 01 Levínská Olešnice
64. Bachtíková Marie, č.p. 22, 514 01 Levínská Olešnice
65. Balažovič Vladimír, Sezemická 458/19, 500 11 Hradec Králové
66. Balounek Vratislav Ing., Mírová 340, 511 01 Turnov
67. Barešová Jindřiška, č.p. 21, 508 01 Sobčice
68. Barková Věra, č.p. 7, 512 36 Horní Branná
69. Bartoš Ondřej Mgr, Škroupova 715, 543 01 Vrchlabí
70. Bartošková Jana, Vojice 9, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
71. Bartošová Hana, Pod Lipami 896, 506 01 Jičín
72. Bartošová Zuzana Mgr., Škroupova 715, 543 01 Vrchlabí
73. Bašová Jitka, Družstevní 323, 507 52 Ostroměř
74. Baumannová Miroslava, Malé Přílepy 78, 266 01 Chyňava
75. Bednářová Alena, č.p. 111, 503 14 Stračov
76. Bejrová Květoslava, Ohrada 51, 507 52 Ostroměř
77. Beneš Josef Ing., Kr. Haranta 802, 506 01 Jičín
78. Bernkopf František, č.p. 134, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí
79. Bernkopf Libor, Levitova 1184, 508 01 Hořice
80. Bernkopfová Jarmila, č.p. 134, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí
81. Bičišťová Jaroslava, č.p. 36, 508 01 Bílsko u Hořic
82. Bílek Lubomír, č.p. 28, 250 63 Polerady
83. Bílek Václav, Pod Lipou 1660, 508 01 Hořice
84. Bílek Zdeněk, Vojice 4, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
85. Bílková Jana Ing., Do Čtvrti 81/4, 143 00 Praha 4
86. Bílková Lubomíra, Vojice 4, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
87. Bílková Romana, Jaselská 1001, 506 01 Jičín
88. Bizub Jan, Palackého 1117, 334 01 Přeštice
89. Brádlová Dana, Hořická 207, 507 58 Mlázovice
90. Bruk Miroslav, č.p. 169, 503 53 Sloupno
91. Brunclík Petr, Chodovice 28, 508 01 Holovousy
92. Brzáková Petra, č.p. 246, 503 22 Libčany
93. Brzek Vlastimil, 5. května 193, 507 52 Ostroměř
94. Bubelinyová Jana, Chvalina 17, 508 01 Hořice
95. Bucková Šárka Ing., K Netlukám 1472/4, 104 00 Praha 10
96. Bureš Josef, č.p. 41, 506 01 Kovač
97. Čeliš Jan, L. Janáčka 936, 506 01 Jičín
98. Čeliš Pavel, Komenského náměstí 90, 506 01 Jičín
99. Čermáková Marie, U Pošty 166, 507 52 Ostroměř
100. Černý Zdeněk Ing., K vodojemu 2098/14, 150 00 Praha 5



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

24

101. Češíková Hana, Jičínská 109, 507 58 Mlázovice
102. Daňková Růžena, č.p. 98, 503 51 Klamoš
103. Deml Miroslav, Lesní stezka 2469/47, 466 01 Jablonec nad Nisou
104. Dítětová Eva Bc., Zákrejsova 661/6, 500 09 Hradec Králové
105. Divoký Libor Ing., Hradišťská 42, 507 52 Ostroměř
106. Dostál Libor, Jeronýmova 977, 508 01 Hořice
107. Dostál Miloslav, Dolní Boříkovice 188, 561 69 Králíky
108. Dostál Radoslav Mgr., Horní Rokytnice 196, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
109. Ďoubalová Eva, č.p. 63, 507 53 Chomutice
110. Drábek Michal Ing., kpt. Bartoše 409, 530 09 Pardubice
111. Drábková Věra Mgr., Jižní 116, 533 04 Choteč
112. Draštík Zdeněk, č.p. 36, 507 53 Chomutice
113. Draštíková Emilie, č.p. 36, 507 53 Chomutice
114. Duczynská Jitka, Barákova 585, 506 01 Jičín
115. Duczynski Martin Ing., č.p. 10, 507 05 Konecchlumí
116. Dufek Radek, č.p. 62, 507 05 Konecchlumí
117. Durčosová Jaromíra, Pod Strání 417/2, 500 06 Hradec Králové
118. Dušková Jaroslava, č.p. 112, 503 13 Dohalice
119. Eder Jaroslav, Hřbitovní 3570/45, 466 01 Jablonec nad Nisou
120. Elicerová Marie, Družstevní 345, 507 52 Ostroměř
121. Fendrych Luboš Ing., Severovýchodní VI 1559/40, 141 00 Praha 4
122. Fiala Oldřich, č.p. 33, 507 06 Lužany
123. Fiala Rudolf, Podhorní Újezd 16, 507 54 Podhorní Újezd a Vojice
124. Fialová Marie, Podhorní Újezd 16, 507 54 Podhorní Újezd a Vojice
125. Fikar Ladislav, č.p. 43, 508 01 Sobčice
126. Fikker Jaroslav, Vojice 54, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
127. Filková Zdeňka, Podlesí 438, 757 01 Valašské Meziříčí
128. Fišera Čestmír Mgr., Riegrova 1480, 508 01 Hořice
129. Fišera Miloš, č.p. 35, 507 06 Lužany
130. Francová Anna, č.p. 20, 507 07 Úlibice
131. Friedel Tomáš, č.p. 121, 508 01 Sobčice
132. Frumert Jaroslav Ing., Polní 635, 533 74 Horní Jelení
133. Frýba Karel, dr. Zikmunda Wintra 556/18, 160 00 Praha 6
134. Gabrielová Eva, V Sadě 198, 507 58 Mlázovice
135. Gabrielová Františka, poslední evidovaný pobyt Chomutice 12, (úmrtí 1957)
136. Gabrielová Jaroslava, U Splavu 346, 507 52 Ostroměř
137. Gernat Jaroslav, Na Vápence 754, 468 22 Železný Brod
138. Gregorová Vlasta, Nám. V. Čtvrtka 858, 506 01 Jičín
139. Hájková Vladimíra, Dělnická 165, Podhůří, 543 03 Vrchlabí
140. Halbrštat Libor, č.p. 71, 507 06 Lužany
141. Halbrštatová Monika, č.p. 71, 507 06 Lužany
142. Halfar Karel, č.p. 16, 506 01 Kovač
143. Hartl Ivo, U Potůčku 617/16, 460 06 Liberec
144. Hartmanová Jiřina, Zámecká 404, 507 81 Lázně Bělohrad
145. Hátlová Jaroslava, náměstí Dr. Václava Holého 1056/15, 180 00 Praha 8
146. Havelková Eva, Dolní Malá Úpa 82, 542 27 Malá Úpa
147. Havlíčková Jaroslava, Šlejharova 1620, 509 01 Nová Paka
148. Havlík Bořek, T. G. Masaryka 291, 507 52 Ostroměř
149. Hermanová Hana, Vojice 155, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
150. Hermoch Bohumil, Nádražní 165, 507 52 Ostroměř
151. Hermoch Ladislav, Nádražní 165, 507 52 Ostroměř
152. Hermoch Milan, č.p. 74, 508 01 Sobčice
153. Hladík Libor, Jablonského 1145, 508 01 Hořice
154. Hlaváčel Václav, č.p. 29, 507 05 Konecchlumí
155. Hlaváčková Eva, č.p. 131, 506 01 Vitiněves
156. Hlaváčová Miloslava, Seifertova 476, 506 01 Jičín
157. Hlavatý Pavel Ing., č.p. 66, 544 51 Doubravice
158. Hlawatschke Alfréd, č.p. 76, 507 05 Konecchlumí
159. Hlawatschke Jaroslav, Moravčická 710, 506 01 Jičín
160. Hofman Josef Ing., U Stírky 2035/6, 182 00 Praha 8
161. Hochmal Luděk, č.p. 139, 508 01 Sobčice
162. Hochmalová Naděžda, č.p. 139, 508 01 Sobčice
163. Holec Vladislav, Starohorská 8, 507 52 Ostroměř
164. Holman Vladimír, Domoslavice 27, 508 01 Ostroměř
165. Holubička Jiří, č.p. 141, 507 53 Chomutice
166. Holubičková Květuše, č.p. 141, 507 53 Chomutice
167. Homoláčová Marie, č.p. 3, 503 14 Stračov
168. Honcová Alena, Horka 28, 294 01 Bakov nad Jizerou
169. Horáčková Jana, Jiráskova 9, 506 01 Jičín
170. Horák Josef, Domoslavice 46, 508 01 Ostroměř
171. Horáková Josefa, poslední evidovaný pobyt Ohrada 46, Ostroměř, (úmrtí 1956)
172. Horčičková Eva, Pasecké náměstí 3358/2, 466 02 Jablonec nad Nisou
173. Horník Jaroslav, Družstevní 338, 507 52 Ostroměř
174. Horník Josef, č.p. 138, 508 01 Sobčice
175. Horník Luboš Ing., Profesora Františka Vojtíška 18, 507 52 Ostroměř



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

25

176. Houžvička Jan, náměstí Míru 219, 507 43 Sobotka
177. Houžvičková Marcela, Domoslavická 210, 507 52 Ostroměř
178. Hrnčířová Vlasta, 5. května 193, 507 52 Ostroměř
179. Hromada Jakub, Komenského 886/22, 779 00 Olomouc
180. Hromadová Klára, Valdštejnova 1293/19, 350 02 Cheb
181. Hruban Lukáš, Nábř. Irmy Geisslové 605, 506 01 Jičín
182. Hrubanová Jana, č.p. 74, 508 01 Sobčice
183. Hubená Jaroslava, Zábřezí 80, 544 01 Zábřezí-Řečice
184. Humlová Věra, Vajdova 1048/27, 102 00 Praha 10
185. Hušek Petr, Oblouková 330, 250 73 Radonice
186. Hyková Božena, Ginzova 3240/1, 106 00 Praha 10
187. Chadraba Vratislav, Za střelnicí 771/2, 182 00 Praha 8
188. Chalupa Jaromír, Domoslavice 39, 508 01 Ostroměř
189. Chalupa Josef, č.p. 28, 507 53 Chomutice
190. Chalupa Josef, Žižkova 285, 508 01 Hořice
191. Chlad Petr, č.p. 101, 507 04 Třtěnice
192. Chlad Vladimír, č.p. 28, 508 01 Sobčice
193. Chudoba Milan, M. Koněva 108, 506 01 Jičín
194. Chudoba Stanislav, č.p. 2, 507 05 Konecchlumí
195. Chudobová Květa, č.p. 2, 507 05 Konecchlumí
196. Jakl Josef, Ječná 858/1, 500 03 Hradec Králové
197. Janák Josef Ing., Brandlova 376, 508 01 Hořice
198. Jančík Zdeněk, Nádražní 161, 507 52 Ostroměř
199. Jandová Oldřiška, č.p. 23, 506 01 Tuř
200. Janouchová Věra, č.p. 118, 508 01 Sobčice
201. Jelínková Jiřina, Rudé armády 1060, 517 41 Kostelec nad Orlicí
202. Jirásková Naděžda, Přátelství 491, 506 01 Jičín
203. Jiřičková Věra, č.p. 318, 507 82 Pecka
204. Jiřinová Hana, U Lomu 17, 511 01 Turnov
205. John Jaroslav, Starohorská 13, 507 52 Ostroměř
206. John Josef, Nádražní 281, 507 52 Ostroměř
207. John Pavel Ing., č.p. 14, 508 01 Sobčice
208. Johnová Julie, Nádražní 281, 507 52 Ostroměř
209. Jón Miloš, č.p. 19, 507 53 Chomutice
210. Jón Ondřej, č.p. 19, 507 53 Chomutice
211. Jonák Martin, č.p. 61, 508 01 Bílsko u Hořic
212. Jonáková Iva, č.p. 61, 508 01 Bílsko u Hořic
213. Jónová Jarmila, č.p. 68, 544 52 Bílé Poličany
214. Jor Zdeněk Ing., Šimerkova 49, 507 03 Vysoké Veselí
215. Jorová Helena, Šimerkova 49, 507 03 Vysoké Veselí
216. Josef Zdeněk Ing., Ohrada 53, 507 52 Ostroměř
217. Jozefová Františka, poslední evidovaný pobyt Klicperova 844, Hořice, (úmrtí 1978)
218. Junková Zdeňka, č.p. 13, 508 01 Holovousy
219. Jüptner Petr PhDr. Ph.D., Ludvíka Svobody 816, 543 01 Vrchlabí
220. Juričová Anna, č.p. 63, 504 01 Humburky
221. Kalenská Alena, č.p. 127, 507 53 Chomutice
222. Kalvoda Josef, Doktora Votočky 194, 507 52 Ostroměř
223. Kalvodová Ludmila, Doktora Votočky 194, 507 52 Ostroměř
224. Kameník Jiří, č.p. 11, 507 53 Chomutice
225. Kameník Stanislav PaedDr., Nádražní 578, 691 03 Rakvice
226. Kareš Alois, Tyršova 277, 507 52 Ostroměř
227. Kareš Radek Ing., č.p. 63, 508 01 Bílsko u Hořic
228. Kareš Václav, Hradišťská 331, 507 52 Ostroměř
229. Karešová Iva, č.p. 63, 508 01 Bílsko u Hořic
230. Karešová Marcela, č.p. 147, 508 01 Sobčice
231. Karešová Marcela, Vojice 25, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
232. Karešová Miroslava, U Splavu 260, 507 52 Ostroměř
233. Kašparová Ivana Ing., 1. máje 109/4, 277 11 Neratovice
234. Kazda Zdeněk, č.p. 22, 507 04 Třtěnice
235. Kejzlarová Alena, č.p. 169, 507 06 Lužany
236. Kicková Elvíra, T. G. Masaryka 294, 507 52 Ostroměř
237. Kinčlová Alena, č.p. 128, 507 53 Chomutice
238. Kinčlová Jaroslava, Hořická 208, 507 58 Mlázovice
239. Klauda Jan Ing., Kostelecká 74/15, 277 11 Neratovice
240. Klepl Miroslav, Havlíčkovo náměstí 741/11, 708 00 Ostrava
241. Kletečková Věra, č.p. 59, 507 05 Konecchlumí
242. Klímová Kateřina Ing., Ke Hrázi 126, 530 02 Pardubice
243. Knap Pavel Ing., č.p. 170, 507 06 Lužany
244. Knap Zdeněk, Kotykova alej 169, 507 81 Lázně Bělohrad
245. Kňourek Jiří, č.p. 11, 508 01 Bílsko u Hořic
246. Kočová Květoslava Ing., č.p. 98, 508 01 Holovousy
247. Kodešová Martina, Družstevní 323, 507 52 Ostroměř
248. Kodydek Aleš Ing., Jičínská 21, 507 58 Mlázovice
249. Kochová Julie, poslední evidovaný pobyt Havlíčkova 414, Nová Paka, (úmrtí 1975)
250. Kokešová Jana Mgr. Bc., Příční 134/28, 602 00 Brno



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

26

251. Kolář Alois, Březnice
252. Kolář Daniel Bc., č.p. 23, 507 06 Lužany
253. Kolář Josef Ing., Libonice 13, 508 01 Hořice
254. Kolář Karel, č.p. 15, 396 01 Bystrá
255. Kolář Martin, Pod Lipami 895, 506 01 Jičín
256. Kolářová Dana, Pod Lipami 895, 506 01 Jičín
257. Kolářová Ladislava, Kociánova 1739, 508 01 Hořice
258. Koletová Miroslava, Bedlová 61, 104 00 Praha 10
259. Koňaříková Anna, Na Hroudě 1861/63, 100 00 Praha 10
260. Kopecký František, Řeheč 20, 507 07 Úlibice
261. Kopecký Jaroslav Mgr., U Obrázku 345/4, 460 14 Liberec 1/37
262. Kořínková Dana, T. G. Masaryka 178, 507 52 Ostroměř
263. Kostelecký Jindřich, č.p. 21, 507 06 Lužany
264. Köstingerová Iva, č.p. 228, 507 06 Lužany
265. Košťálová Iva, Pichlova 2563, 530 02 Pardubice
266. Koudelková Magda Mgr., č.p. 38, 508 01 Bílsko u Hořic
267. Koutský Miroslav, č.p. 138, 507 06 Lužany
268. Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
269. Kozel Jaroslav Ing., Popovice 11, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
270. Kracíková Bohumila, č.p. 142, 507 06 Lužany
271. Kracíková Jitka, č.p. 98, 507 04 Třtěnice
272. Krátká Miloslava, č.p. 61, 508 01 Sobčice
273. Kraus Jaroslav, Spojovací 399, 507 52 Ostroměř
274. Kraus Ladislav Ing., č.p. 10, 503 27 Lhota pod Libčany
275. Kraus Ondřej, V Lipkách 893/2, 500 02 Hradec Králové
276. Kraus Pavel Ing., Úzká 209/3, 500 03 Hradec Králové
277. Krausová Eva, Brožíkova 427, 530 09 Pardubice
278. Krausová Miroslava, Profesora Františka Vojtíška 27, 507 52 Ostroměř
279. Krtková Ludmila, Dělnická 697/17, 500 04 Hradec Králové
280. Krupička Josef, č.p. 11, 506 01 Slatiny
281. Kubišta Jiří, Čímyšl 2, 512 63 Újezd pod Troskami
282. Kučera Miroslav Ing., Barákova 736, 538 03 Heřmanův Městec
283. Kučera Miroslav, Zajíčkova 363, 530 03 Pardubice
284. Kučera Zdeněk, č.p. 30, 507 05 Konecchlumí
285. Kučerová Marie, Poděbradská 576/152, 198 00 Praha
286. Kulhánek Jaroslav, č.p. 6, 508 01 Bílsko u Hořic
287. Kulichová Miloslava, Sadová 559, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
288. Kuncl Ladislav, č.p. 5, 507 06 Lužany
289. Kunclová Věra, č.p. 5, 507 06 Lužany
290. Kunčík Jiří, č.p. 35, 507 05 Konecchlumí
291. Kunčík Josef, Lány 85, 507 81 Lázně Bělohrad
292. Kunčík Miloslav, č.p. 64, 507 81 Choteč
293. Kunčík Václav, Nádražní 297, 507 13 Železnice
294. Kuntová Hana, Zámecká 498, 507 81 Lázně Bělohrad
295. Kůtek Jiří, č.p. 197, 503 27 Roudnice
296. Kůtek Josef Ing., Jičínská 48, 507 11 Valdice
297. Kysela František, č.p. 36, 507 06 Lužany
298. Kysela Josef, č.p. 36, 507 06 Lužany
299. Kysela Josef, Do Lánů 169, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
300. Kysela Pavel, č.p. 26, 506 01 Kovač
301. Kysela Václav, č.p. 67, 507 05 Konecchlumí
302. Kyselová Emilie, č.p. 36, 507 06 Lužany
303. Kyselová Marie č.p. 36, 507 06 Lužany
304. Lachmanová Dáša, Vančurova 363, 543 01 Vrchlabí
305. Lánská Eva, č.p. 28, 507 05 Konecchlumí
306. Lánská Jana, Kamenice 37, 507 05 Konecchlumí
307. Lánská Vladislava, Jiřího z Poděbrad 78, 507 71 Miletín
308. Lánský Jiří, č.p. 28, 507 05 Konecchlumí
309. Lásková Jaroslava, č.p. 100, 506 01 Vitiněves
310. Leebová Dagmar Ing., Karla Tájka 1503, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
311. Lhota Libor, č.p. 72, 506 01 Kbelnice
312. Lhotáková Libuše, č.p. 48, 508 01 Sobčice
313. Linková Alena, Pod Lipami 893, 506 01 Jičín
314. Lískovská Hana, Chlum 55, 508 01 Hořice
315. Lorencová Lenka Mgr., Pod štěpem 1192/13, 102 00 Praha 10
316. Loudilová Ladislava, Družstevní 1772, 508 01 Hořice
317. Lujcová Vladimíra, U Trati 907, 506 01 Jičín
318. Lukavec Josef, Vojice 28, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
319. Lukeš Josef, poslední evidovaný pobyt Lužany 137, (úmrtí 1959)
320. Lukešová Marie, poslední evidovaný pobyt Lužany 137 (úmrtí neevidováno)
321. Luštická Dana, č.p. 46, 507 05 Konecchlumí
322. Luštický Josef MUDr., Bacherova 1259/15, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
323. Luštický Josef, č.p. 46, 507 05 Konecchlumí
324. Luštický Luboš Ing., Libonice 14, 508 01 Hořice
325. Macák Jiří Ing., Nové Smrkovice 15, 508 01 Ostroměř



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

27

326. Macáková Jaroslava, Čelakovského 1751, 508 01 Hořice
327. Mádle Ladislav, Družstevní 1099, 508 01 Hořice
328. Mádle Miroslav RNDr., Přemyslovská 1911/38, 130 00 Praha 3
329. Mádle Vladimír, č.p. 80, 507 05 Konecchlumí
330. Mádlová Jana Ing., Na Třebešíně 2391/34, 100 00 Praha 10
331. Mádlová Petra, Domoslavická 146, 507 52 Ostroměř
332. Mach Petr, č.p. 139, 507 06 Lužany
333. Machač Jaroslav, V Hruštičkách 565, 551 01 Jaroměř
334. Machek Václav, č.p. 4, 508 01 Rašín
335. Machytka Zdeněk, Podhorní Újezd 136, 507 54 Podhorní Újezd a Vojice
336. Malíčková Dana, Lidické náměstí 43, 506 01 Jičín
337. Malinský Petr, Petra Slezáka 547/4, 186 00 Praha 8
338. Marks Miroslav, č.p. 54, 506 01 Slatiny
339. Martínková Vendula, č.p. 62, 506 01 Slatiny
340. Matějka Josef Ing., Dukelská 657, 506 01 Jičín
341. Matějka Milan RNDr., Mečislavova 1355/20, 140 00 Praha 4
342. Matějková Jana, Lindnerova 12, 506 01 Jičín
343. Matějková Libuše Mgr., Lidická 361, 552 03 Česká Skalice
344. Matoušová Miroslava Mgr., Na Stráni 1631, 250 88 Čelákovice
345. Maxa Alois, poslední evidovaný pobyt Kovač 27, (úmrtí 1975)
346. Maximilián Ivan, Kúty 1950, 760 01 Zlín
347. Maxová Františka, poslední evidovaný pobyt Náměstí 43, Mlázovice, (úmrtí 1989)
348. Mečířová Věra, Škrétova 359, 508 01 Hořice
349. Melicharová Jana, U Stadionu 832, 506 01 Jičín
350. Měšťanová Zdeňka, Štichova 637/18, 149 00 Praha 4
351. Michálek Pavel, Profesora Františka Vojtíška 21, 507 52 Ostroměř
352. Mikeš Jaroslav, Čáslavky 49, 552 03 Dolany
353. Mikeš Vladimír Ing., Plzeňská 445/213, 150 00 Praha 5
354. Mikulášková Božena, poslední evidovaný pobyt Vrchlabí 449, (úmrtí 1981)
355. Miller Zdeněk Ing., Mlýnská 1279/46, 466 02 Jablonec nad Nisou
356. Mojžíšová Anuše, Pomněnková 438, 541 02 Trutnov
357. Moravcová Marie, Doktora Votočky 216, 507 52 Ostroměř
358. Morksová Jindřiška, č.p. 21, 507 04 Třtěnice
359. Mudrayová Dana, Chloumky 31, 508 01 Holovousy
360. Muchová Věra Ing., Nedbalova 502, 463 12 Liberec
361. Müllerová Jana, Dašická 1207, 530 03 Pardubice
362. Musil Josef, Ostroměř 158, 507 52 Ostroměř
363. Musilová Liběna, č.p. 12, 508 01 Holovousy
364. Musilová Vlasta, Barákova 46, 508 01 Hořice
365. Nedomlel Aleš RNDr., Štrauchova 547, 506 01 Jičín
366. Nedvídková Emilie, poslední evidovaný pobyt Ostroměř 196, (úmrtí 1975)
367. Němcová Eva Ing., Andělčina 1202/13a, 460 06 Liberec
368. Němec Jakub DiS., Třebovětice 20, 508 01 Cerekvice nad Bystřicí
369. Němec Jan, č.p. 29, 508 01 Jeřice
370. Němec Rostislav, Kamenice 47, 506 01 Konecchlumí
371. Němeček Václav, č.p. 16, 508 01 Bílsko u Hořic
372. Němeček Vladimír, č.p. 158, 507 73 Dobrá Voda u Hořic
373. Neruda Petr, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
374. Nosková Dana Mgr. Bc., Přímá 2761, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
375. Novák Libor, č.p. 43, 503 15 Mžany
376. Novák Milan, č.p. 83, 507 53 Chomutice
377. Novák Miloslav, Vojice 72, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
378. Novák Stanislav, K. Vacka 213, 507 03 Vysoké Veselí
379. Nováková Hana, Nádražní 165, 503 53 Smidary
380. Nováková Jaroslava, Horní Rokytnice 288, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
381. Novotná Danuše, Starohorská 11, 507 52 Ostroměř
382. Novotná Monika, Družstevní 415, 507 52 Ostroměř
383. Novotná Vlastimila, Riegrova 2111, 508 01 Hořice
384. Novotný David, Družstevní 415, 507 52 Ostroměř
385. Novotný Jaroslav, č.p. 14, 507 53 Chomutice
386. Novotný Josef, Starohorská 11, 507 52 Ostroměř
387. Novotný Marek, Družstevní 415, 507 52 Ostroměř
388. Novotný Miroslav, Starohorská 328, 507 52 Ostroměř
389. Novotný Stanislav, č.p. 93, 507 05 Konecchlumí
390. Oborníková Vlasta, Nahořanská 310, 549 01 Nové Město nad Metují
391. Okrouhlecká Helena, č.p. 50, 508 01 Sobčice
392. Okrouhlecký Jaroslav, č.p. 50, 508 01 Sobčice
393. Olekšáková Božena, Slovenského národního povstání 390/4, 460 05 Liberec
394. Ondráček Bohuslav, Vojice 170, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
395. Ondráček Ivan, Vojice 145, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
396. Orlová Anna, Dr. A. Dvořáka 455, 504 01 Nový Bydžov
397. Ort Milan, č.p. 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou
398. Ort Zdeněk, č.p. 74, 503 57 Starý Bydžov
399. Otruba Lukáš MUDr., Ke Kostelu 11, 251 01 Popovičky
400. Otrubová Anna, č.p. 31, 507 53 Chomutice



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

28

401. Pácal František Ing., Písečná 785/4, 500 09 Hradec Králové
402. Pácal Jiří, Na Rybníčkách 161, 533 01 Pardubice
403. Pácal Martin, Dělnická 697/17, 500 04 Hradec Králové
404. Pácal Pavel, Klášter nad Dědinou 2, 517 71 Ledce
405. Pácal Václav, Konětopská 911/1, 182 00 Praha 8
406. Pácalová Vladislava, Na Občinách 977/34, 500 09 Hradec Králové
407. Palaščáková Alena, Na Bohdalci 496/5, 460 15 Liberec
408. Patka Josef, Domoslavická 144, 507 52 Ostroměř
409. Patková Zdeňka, Vojice 29, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
410. Patolán Jiří, Popovice 62, 506 01 Jičín
411. Patolánová Helena, Vojice 85, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
412. Pavlíček Jiří, Nám. V. Čtvrtka 853, 506 01 Jičín
413. Peřinová Marie, Fűgnerova 223, 504 01 Nový Bydžov
414. Petr Karel, Gebauerova 1422/5, 500 02 Hradec Králové
415. Petrová Hana Mgr., Pražská 436, 506 01 Jičín
416. Pilařová Věra, U Sopky 1882, 509 01 Nová Paka
417. Pinkava Vladimír, Malecí 574, 549 01 Nové Město nad Metují
418. Plechatá Anna, č.p. 4, 507 07 Úlibice
419. Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice
420. Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice
421. Plechatý Josef, č.p. 4, 507 07 Úlibice
422. Podzimek Lubomír, Na Jihu 533, 506 01 Jičín
423. Pokorná Jana, Koulova 1595/8, 160 00 Praha 6
424. Pokorná Soňa, Wintrova 1120/11, 500 02 Hradec Králové
425. Polák Milan Ing., Vysocká 563/13, 500 11 Hradec Králové
426. Polák Václav Ing., Jarníkova 1894/21, 148 00 Praha 4
427. Poláková Emilie, č.p. 47, 507 53 Chomutice
428. Pospíšil Josef, č.p. 86, 508 01 Sobčice
429. Pour Jaroslav, č.p. 74, 506 01 Kacákova Lhota
430. Pourová Květa, Přátelství 153, 507 11 Valdice
431. Pourová Naďa, č.p. 74, 506 01 Kacákova Lhota
432. Prchlíková Iveta, č.p. 27, 508 01 Bříšťany
433. Prokopová Milada, č.p. 33, 506 01 Kovač
434. Prošvicová Eva, č.p. 47, 512 34 Horka u Staré Paky
435. Prouzová Hana PhDr., K Červenému vrchu 678/1, 160 00 Praha 6
436. Ptáčková Marcela, Letná 458, 507 91 Stará Paka
437. Puschmannová Jana, Smetanova 293, 54101 Trutnov
438. Rabochová Emílie, adresa neznámá
439. Rachota Radek, č.p. 26, 508 01 Bílsko u Hořic
440. Rachotová Miluše, č.p. 37, 508 01 Bílsko u Hořic
441. Rais Karel Ing., Kumburský Újezd 69, 509 01 Nová Paka
442. Raisová Jana, Přátelství 392, 506 01 Jičín
443. Rajm Libor, Ještětice 78, 516 01 Solnice
444. Rajmová Marie, Na Valech 113, 543 71 Hostinné
445. Redenkovičová Eva, č.p. 224, Jakubov, Slovensko
446. Rejha Josef, Českých bratří 719, 506 01 Jičín
447. Rejha Věroslav Ing., č.p. 52, 508 01 Sobčice
448. Rejmont Alois, Žižkova 1958, 508 01 Hořice
449. Rejmont Miroslav, Macharova 1440, 508 01 Hořice
450. Rejmont Zdeněk, Kollárova 740, 508 01 Hořice
451. Roudná Vlasta, Hubálov 10, 506 01 Jičín
452. Roudný Stanislav, Hubálov 10, 506 01 Jičín
453. Rozsévač Jan, č.p. 46, 508 01 Bílsko u Hořic
454. Růžička František, č.p. 15, 507 21 Veliš
455. Růžička Marek, č.p. 15, 507 21 Veliš
456. Růžička Pavel, Butovská 604, 506 01 Jičín
457. Růžičková Eva, Augustinova 2080/19, 148 00 Praha 4
458. Růžičková Petra, Butovská 604, 506 01 Jičín
459. Rybová Věra, č.p. 19, 508 01 Bílsko u Hořic
460. Rychtera Petr, Starohorská 1, 507 52 Ostroměř
461. Rychtera Vladimír, Mánesova 1310, 508 01 Hořice
462. Rychtera Zdeněk, Družstevní 323, 507 52 Ostroměř
463. Rychterová Renata, Družstevní 323, 507 52 Ostroměř
464. Řeháková Marie, Jungmannova 144, 506 01 Jičín
465. Řezanková Eva, poslední evidovaný pobyt Vrchlického 3036, Dvůr Králové n. L., (úmrtí 2021)
466. Samek Jaroslav, 9. května 201, 273 03 Stochov
467. Samek Ondřej Ing., Růžičkova 453, 769 01 Holešov
468. Sedmidubská Eliška, Ortenovo náměstí 1025/27, 170 00 Praha 7
469. Skalická Jarmila, Jungmannova 1441/32, 500 02 Hradec Králové
470. Smolík Luděk, č.p. 67, 508 01 Sobčice
471. Smolíková Eva, č.p. 67, 508 01 Sobčice
472. Smolíková Jarmila, Čimická 768/94, 181 00 Praha 8
473. Sobota Vladimír, Malátova 2020, 508 01 Hořice
474. Sobotka Josef, Čajkovského 907/8, 500 09 Hradec Králové
475. Součková Helena, Rejskova 2369/11, 120 00 Praha 2



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

29

476. Soukup Jindřich, č.p. 111, 508 01 Holovousy
477. Soukup Ladislav, Chodovice 79, 508 01 Holovousy
478. Soukupová Mikulková Markéta, Chodovice 23, 508 01 Holovousy
479. Splítek Josef, č.p. 12, 507 06 Lužany
480. Splítek Luboš Ing., Na Jihu 526, 506 01 Jičín
481. Splítek Petr, č.p. 121, 507 04 Třtěnice
482. Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
483. Splítková Jana, Vojice 146, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
484. Splítková Miroslava Ing., Mydlářka 66/5, 160 00 Praha 6
485. Srbová Marie, č.p. 17, 507 06 Lužany
486. Staňková Jana, Arbesova 3887/8, 466 04 Jablonec nad Nisou
487. Starý Petr Ing., U Trati 905, 506 01 Jičín
488. Steiner Petr, Kosmická 746/19, 149 00 Praha 4
489. Straka Luděk Ing., Ruská 572, 506 01 Jičín
490. Straková Bronislava Ing., Ruská 572, 506 01 Jičín
491. Stránská Anna, č.p. 20, 507 05 Konecchlumí
492. Stránský Čeněk, č.p. 20, 507 05 Konecchlumí
493. Stryhal Jiří, č.p. 72, 506 01 Podůlší
494. Stříhavková Eva, Chodovice 10, 508 01 Holovousy
495. Stuchlík Petr, č.p. 31, 508 01 Sobčice
496. Suchánková Zdeňka, Na Pískách 28, 504 01 Nový Bydžov
497. Svatoňová Věra, Libonice 30, 508 01 Hořice
498. Svobodová Stanislava, č.p. 120, 544 75 Borovnička
499. Sýkorová Alena, T. G. Masaryka 267, 507 52 Ostroměř
500. Syrůček Filip Ing., č.p. 123, 517 72 Jílovice
501. Syrůček Simon, Šimkova 1223/2a, 500 03 Hradec Králové
502. Šádek Jan, Komenského 594/17, 288 02 Nymburk
503. Šádek Jiří, 2. května 1050/13, 288 02 Nymburk
504. Šádková Jarmila, Žitná 3278/15a, 466 01 Jablonec nad Nisou
505. Šafková Stanislava, č.p. 120, 508 01 Sobčice
506. Šafránek Lubomír, Chodovice 80, 508 01 Holovousy
507. Šidáková Radka, č.p. 91, 507 05 Konecchlumí
508. Šilarová Dana, Paříkova 94/6, 190 00 Praha 9
509. Šimek Bořivoj, Hybešova 519/5, 500 02 Hradec Králové
510. Šimon Ladislav, T. G. Masaryka 103, 507 52 Ostroměř
511. Šímová Lucie Mgr., Českých bratří 1039, 549 01 Nové Město nad Metují
512. Šírová Eva, Domoslavice 2, 508 01 Ostroměř
513. Škvařilová Marie, adresa neznámá
514. Škvrna Josef, Domoslavice 13, 508 01 Ostroměř
515. Škvrna Pavel, Chodovice 32, 508 01 Holovousy
516. Škvrnová Hana, Chodovice 32, 508 01 Holovousy
517. Šmejc Milan, U Javorky 385, 507 52 Ostroměř
518. Šmejc Vlastimil, Maixnerova 863, 508 01 Hořice
519. Šmejc Zdeněk, Strozziho 1833, 508 01 Hořice
520. Šmejdová Milena, č.p. 2, 507 04 Třtěnice
521. Šmídová Soňa, U Plovárny 1423, 504 01 Nový Bydžov
522. Šolc Jan, č.p. 22, 508 01 Bašnice
523. Šrámková Marie, Ruprechtická 471/124, 460 14 Liberec
524. Štefanová Libuše, Hankovo náměstí 1488, 508 01 Hořice
525. Šťovíček Ivo, Zborovská 1874, 508 01 Hořice
526. Šťovíček Lubomír, č.p. 5, 508 01 Holovousy
527. Štumbenvollová Kinská Fišerová Marie, Lužany 4
528. Šturma Daniel, Žižkova 385, 280 02 Kolín
529. Šturma Jaroslav, Čsl. armády 259, 508 01 Hořice
530. Šubrtová Iveta, č.p. 38, 507 53 Chomutice
531. Šulc Jaroslav, č.p. 134, 507 04 Třtěnice
532. Šulcová Eva Ing., č.p. 88, 506 01 Podůlší
533. Švůgerová Hana, Husova 669, 508 01 Hořice
534. Taneček Jiří, č.p. 64, 508 01 Sobčice
535. Tauchmanová Jaroslava, T. G. Masaryka 313, 507 52 Ostroměř
536. Tejchman Zdeněk, č.p. 34, 508 01 Holovousy
537. Tichá Petra, č.p. 12, 508 01 Sobčice
538. Tichý Lubomír, č.p. 13, 506 01 Butoves
539. Tichý Lukáš, č.p. 12, 508 01 Sobčice
540. Tichý Vladimír Ing., č.p. 12, 508 01 Sobčice
541. Tobiášová Lenka, Arménská 2009/3, 568 02 Svitavy
542. Tobolka Zdeněk, Obora 50, 508 01 Chomutice
543. Tobolková Vendula, č.p. 10, 507 53 Chomutice
544. Tomášová Libuše, č.p. 60, 508 01 Bříšťany
545. Tomková Lucie, č.p. 45, 506 01 Kovač
546. Topilová Lenka Ing. arch., Jiráskova 214/6, 602 00 Brno
547. Trčková Jaroslava, Bratří Štefanů 799/8, 500 03 Hradec Králové
548. Trnka David Ing., Palackého náměstí 70, 508 01 Hořice
549. Trnka Milan, Chodovice 45, 508 01 Holovousy
550. Trnková Božena, Dobříš u Příbrami



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

30

551. Trutnovský Karel, č.p. 121, 508 01 Sobčice
552. Ulrich Zdeněk, Vojice 144, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
553. Urbánková Jana, Edvarda Beneše 1528/74, 500 12 Hradec Králové
554. Urbanová Jaroslava MUDr., Jiráskova 308/5, 500 04 Hradec Králové
555. Vacková Ivana, U Splavu 351, 507 52 Ostroměř
556. Vagenknechtová Jarmila, třída SNP 623/36, 500 03 Hradec Králové
557. Vachovec Martin Ing., Luďka Matury 851, 530 12 Pardubice
558. Valášek Václav, č.p. 56, 507 06 Lužany
559. Valenta Květoslav Ing., č.p. 69, 508 01 Třebnouševes
560. Vávrová Božena, Pod Lipou 1658, 508 01 Hořice
561. Vávrová Miluše, nám. Svobody 1321, 755 01 Vsetín
562. Veber Jaromír, Tulipánová 173, 290 01 Poděbrady
563. Vejs Jaroslav Ing., U Fotochemy 258/4, 500 02 Hradec Králové
564. Vejs Zdeněk, Domoslavická 279, 507 52 Ostroměř
565. Veselý Jiří, Obora 26, 508 01 Chomutice
566. Veselý Petr, č.p. 98, 507 53 Chomutice
567. Vích Ladislav, B. Čeňka 948, 506 01 Jičín
568. Vích Miloslav, Vojice 101, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
569. Vích Miroslav, U Trati 905, 506 01 Jičín
570. Vít František, T. G. Masaryka 254, 507 52 Ostroměř
571. Vít Lukáš, č.p. 234, 507 06 Lužany
572. Vítková Irena Mgr., Pražská 1550, 547 01 Náchod
573. Vítová Marie, T. G. Masaryka 254, 507 52 Ostroměř
574. Vízková Kristýna, č.p. 132, 507 04 Třtěnice
575. Vlasáková Monika, Karla Čapka 651, 543 01 Vrchlabí
576. Vodvárková Magdalena, č.p. 167, 503 63 Nepolisy
577. Vojtíšek Zdeněk Doc. PhDr. Th.D., Černokostelecká 2790/36, 100 00 Praha 10
578. Volfová Vlasta, č.p. 93, 544 01 Vilantice
579. Vondráček Jiří, č.p. 189, 507 53 Chomutice
580. Vondráček Miroslav, č.p. 60, 507 53 Chomutice
581. Vondráčková Ilona, č.p. 60, 507 53 Chomutice
582. Vrba Zdeněk Ing. CSc., Kosmonautů 193, 530 09 Pardubice
583. Vyleťalová Eva Ing., Hilmarova 678/1, 152 00 Praha 5
584. Wiedemannová Danuše, Borový vrch 1032/44,460 14 Liberec XIV-Ruprechtice
585. Wiesnerová Miroslava, Maixnerova 883, 508 01 Hořice
586. Zapadlová Růžena, poslední evidovaný pobyt Stará hůra 9, Ostroměř, (úmrtí 1968)
587. Zechovská Danuše, č.p. 214, 504 01 Prasek
588. Zemanová Miluše, J. Š. Kubína 385, 506 01 Jičín
589. Zemanová Věra, Palackého 890, 543 01 Vrchlabí
590. Ziegler Karel, Třešňová 623/12, 460 14 Liberec
591. Zikmund Adam Ing., Pražská 447, 506 01 Jičín
592. Zmatlík Josef Ing., Jarošov 484, 506 01 Jičín
593. Zmátlík Václav, č.p. 178, 507 53 Chomutice
594. Zvoníčková Jana, Husova 619, 294 41 Dobrovice
595. Žemličková Eva, č.p. 4, 506 01 Kovač
596. Žitko Břetislav, Vojice 156, 508 01 Podhorní Újezd a Vojice
597. Žitko Vlastimír, Riegrova 1493, 508 01 Hořice
598. Žitný Jiří, č.p. 61, 506 01 Kovač

Odůvodnění

Krajský úřad dne 20.01.2021 obdržel žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha v zastoupení společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, 
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 (dále též „žadatel“), o vydání změny územního 
rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“. Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 
písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní infrastruktury. Pro stavbu dálnice „D35 Úlibice – 
Hořice“ Městský úřad Hořice, odbor stavební úřad vydal územní rozhodnutí ze dne 16.01.2017, 
č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA, č.sp.: 8383/2014, které nabylo právní moci dne 18.02.2017, 
a jehož platnost byla stanovena na dobu 5 let od nabytí právní moci (tedy do dne 18.02.2022), 
přičemž toto územní rozhodnutí zůstává v platnosti včetně podmínek, nevyplývá-li z povahy věci 
nebo z tohoto rozhodnutí něco jiného, a je doplněno o následující stavební objekty:

1. Přístupové komunikace na pozemky
2. Změny vyvolané přístupovými komunikacemi
3. Změny vyvolané aktualizovaným průběhem stávajících inženýrských sítí
4. Úpravy mostních objektů na základě výsledků podrobného geotechnického průzkumu



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

31

5. Rozšíření mostu SO 236 a části silnice SO 105
6. Úpravy protihlukových stěn
7. Změny z důvodu zajištění rozhledu na železničním přejezdu v km 5,2
8. Posun retenční nádrže u Bukovky v km 8,2.

Krajský úřad se nejprve zabýval otázkou své příslušnosti k vedení řízení o změně umístění shora 
popsané stavby v prvním stupni. V této souvislosti krajský úřad nejprve nahlédl do obsahu 
liniového zákona, který speciálně upravuje postupy při přípravě, umisťování a povolování 
vybraných druhů staveb, oproti obecné právní úpravě obsažené ve stavebním zákoně.

Podle § 2e odst. 1 liniového zákona příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, 
jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, je krajský úřad kraje, na jehož území se má 
stavba uskutečnit. Podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona se přitom pro účely tohoto zákona 
dopravní infrastrukturou rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související.

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 
oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh 
na změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost 
původního územního rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto 
o změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3.

Podle § 94 odst. 4 stavebního zákona při změně nebo zrušení územního rozhodnutí anebo při 
povolení výjimky se použijí ustanovení o územním řízení obdobně.

V daném případě se jedná o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu 
dálnice „D35 Úlibice – Hořice“ a stavby s ní související. Na řízení o žádosti ze dne 20.01.2021 
o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“ se tak vztahuje liniový 
zákon, přičemž k vedení řízení je příslušný krajský úřad.

Žadatel svou žádost ze dne 20.01.2021 odůvodnil tak, že je nutná změna územního rozhodnutí 
ze dne 16.01.2017, č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA, č.sp.: 8383/2014, a to na základě jeho 
podmínek (č. 5 a č. 7), na základě aktualizovaného vyjádření správců inženýrských sítí, na 
základě výsledků podrobného geotechnického průzkumu, na základě závěrů aktualizované 
hlukové studie. Ustanovení § 94 odst. 1 stavebního zákona bylo tedy naplněno.

Podkladem pro vydání územního rozhodnutí byla ve výroku uvedená dokumentace pro vydání 
změny rozhodnutí o umístění stavby vypracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 12/2019 
až 05/2020 pod zak. č. 19-135-0-000, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0501308). Jednotlivé části zpracovali Ing. Michal Bočánek, 
Ing. Lukáš Baffi, Ing. Jiří Čermák, Ing. František Rosa, Jan Musil, Petr Karmazín, Ing. Ivo Fischer. 

Z dokumentace krajský úřad zjistil, že zájmové území stavby dálnice D35 v úseku Úlibice – Hořice 
se nachází na území Královéhradeckého kraje, na území bývalého okresu Jičín. Začátek stavby 
se nachází u obce Úlibice a navazuje na stavbu D35 Úlibice – obchvat a končí v prostoru Libonic, 
kde navazuje na další připravovanou stavbu D35 v úseku Hořice – Sadová. Celá trasa dálnice 
D35 včetně souvisejících staveb je navržena mimo zastavěná území, převážně se jedná 
o zemědělsky obhospodařované pozemky, které jsou z velké části meliorovány, na některých je 
umístěno zavlažovací zařízení. Stavba nezasahuje do lesních pozemků ani do zastavěného 
území. Terén je mírně členitý s výškami v rozmezí 251 m n. m. (území v okolí Bukovky) až 295 
m n. m. (začátek trasy u Úlibic). Objekty, jichž se týká změna ÚR, v několika místech kříží stávající 
s vodními toky, jsou to Kamenický potok, Bukovka, Bašnický potok a Libonický potok. Tyto 
vodoteče jsou ve správě Povodí Labe. Trasa D35 kříží ve dvou místech železniční trať č. 041 
Turnov – Jičín – Ostroměř – Hradec Králové a v jednom místě železniční trať č. 040 Trutnov – 
Ostroměř – Chlumec nad Cidlinou. Z objektů, které řeší tato dokumentace, kříží dálnice železniční 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

32

trať č. 041 Turnov – Jičín – Ostroměř – Hradec Králové v km 5.2 pomocí mostu SO 203. Mezi 
Ostroměří a Dobrou Vodou zasahuje návrh měněných SO do ochranného pásma veřejného 
letiště Hořice. Stavba nezasahuje do žádného ochranného pásma veřejných vodních zdrojů, 
v prostoru stavby se nenacházejí žádné lokální vodní zdroje (studny). Stavba zasahuje do 
několika prvků systémů ekologické stability (ÚSES), v rámci stavby jsou navržena příslušná 
odpovídající opatření. Stavba není situována v chráněných územích a územích Natura 2000, 
památkových rezervacích nebo památkových zónách, nezasahuje žádné kulturní památky. 
Pouze v km cca 2,910 – 3,090 vpravo zasahuje do ochranného pásma zvláště chráněného území, 
přírodní rezervace Kováčská bažantnice (souhlas s tímto zásahem viz závazné stanovisko KÚ). 
Stavba nevyžaduje demolice budov a nebudou jí dotčeny památkové rezervace nebo památkové 
zóny, nezasahuje žádné kulturní památky. Navržené propustky v křížení s jednotlivými malými 
vodotečemi jsou navrženy tak, aby zajistily plynulý průtok velkých vod. Jedinou vodotečí, která 
se vylévá ze svého koryta, je řeka Javorka; v situaci a příčných řezech jsou zakresleny úrovně 
zatopení přilehlého území Q100, Q20, Q5, dle podkladů získaných na Povodí Labe Hradec Králové. 
V úsecích, které vycházejí ze zpracované aktualizované hlukové studie, jsou podél trasy 
navrhnuta protihluková opatření pomocí protihlukových stěn. Ze zpracované aktualizace hlukové 
studie vyplývá, že podél celé stavby budou dodrženy hygienické limity pro denní i noční dobu. 
V dokumentaci pro stavební povolení hlavní trasy byla zpracována aktualizace hlukové studie 
(PRAGOPROJEKT, a.s., 01/2018), která zohlednila nové hodnoty dopravního zatížení na dálnici 
D35 a na navazujících komunikacích a upřesněný termín uvedení stavby do provozu. Na základě 
výsledků z hlukové studie byl upřesněn rozsah a parametry jednotlivých protihlukových opatření. 
Hlukovou zátěž na okolní prostředí bude způsobovat po dobu stavby také stavební činnost. Pro 
stanovení vlivu na okolní zástavbu byla vypracována hluková studie vlivu stavby. Přístupové 
komunikace jsou navrženy jako přeložky stávající dopravní infrastruktury (stávajících polních 
cest) tak, aby byl zajištěn přístup na veškeré pozemky, které jsou zasaženy trvalým záborem 
stavby D35 Úlibice – Hořice, a na které by nebyl po dokončení stavby zajištěn přístup z veřejné 
komunikace (státní, krajské či obecní). Jejich návrh je veden převážně podél hranic trvalého 
záboru s minimalizováním záboru především zemědělské půdy. V návrhu přístupových 
komunikací byla maximálně využita stávající sít veřejných polních cest a ostatních účelových 
komunikací, přístupy na pozemky byly řešeny i pomocí samostatných hospodářských sjezdů. 
Komunikace přístupů na pozemky mají charakter polní cesty a jsou navrženy v návrhové kategorii 
P4.0/20 (dle ČSN 73 6109) s obousměrným jízdním pásem šířky 3,50 m a nezpevněnými 
krajnicemi šířky 2 x 0,25 m. Návrh nivelety respektuje stávající terén, který svým vedením 
kopíruje, tak aby byl zajištěn přímý sjezd na sousední pozemky. Z důvodu zajištění přístupu na 
sousední pozemky jsou tyto komunikace navrženy bez příkopu. Celková délka navržených 
přístupových komunikací je cca 28,8 km. Návrh přístupových komunikací si vyžádá změnu 
stavebních objektů stavby D35 Úlibice – Hořice, výčet nejvýznamnějších změn: zrušení objektů 
stávajících hospodářských sjezdů, resp. nahrazení přístupovou komunikací příp. polních cest (SO 
130 a 131), úpravy přeložek IS (objekty řady 300, 400 a 500) – prodloužení chrániček, odsazení 
tras přeložek apod., úpravy přeložek vodotečí – Bašnického a Kamenického potoka (SO 362 
a 363), změny výměr objektů přípravy území a následných rekultivací z důvodu zvětšeného 
záboru.

Základní technický popis jednotlivých stavebních objektů je uveden na str. 13 až 53 Souhrnné 
technické zprávy v čl. B.2.6.

Podle § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr 
žadatele v souladu s požadavky
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území,
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

33

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů.

Podle § 20 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“), pozemek se vždy vymezuje tak, 
aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, 
umožňoval využití pro navrhovaný účel a byl dopravně napojen na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci.

Napojení stavby na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je zřejmý z koordinačních 
situací. Přístupové komunikace jsou napojeny na síť silnic II. a III. tříd, případně na veřejné polní 
cesty (veřejně přístupné účelové komunikace). Pozemky navrhované změny územního 
rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“ jsou vymezeny v souladu s § 20 odst. 3 
vyhlášky č. 501/2006 Sb.

Podle § 23 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. stavby podle druhu a potřeby se umisťují tak, aby 
bylo umožněno jejich napojení na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich 
umístění na pozemku umožňovalo mimo ochranná pásma rozvodu energetických vedení přístup 
požární techniky a provedení jejího zásahu. Připojení staveb na pozemní komunikace musí svými 
parametry, provedením a způsobem připojení vyhovovat požadavkům bezpečného užívání 
staveb a bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích. Podle druhu 
a charakteru stavby musí připojení splňovat též požadavky na dopravní obslužnost, parkování 
a přístup požární techniky.

Podle § 23 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb. mimo stavební pozemek lze umístit jen stavby 
zařízení staveniště a připojení staveb na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace.

Přeložky vodovodů, kabelů a plynovodů jsou napojeny na stávající vedení. Změna územního 
rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“ je umístěna v souladu s § 23 odst. 1 a 5 
vyhlášky č. 501/2006 Sb.

Podle § 24e odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit 
přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 
Staveniště musí být oploceno.

Podle § 24e odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. zneškodňování odpadních a srážkových vod ze 
staveniště musí být zabezpečeno v souladu s jinými právními předpisy. Přitom je nutné 
předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, 
narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících ke 
staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení.

Staveniště umísťované změny stavby je navrženo v souladu s § 24e odst. 1 a 4 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb.

K žádosti byla doložena následující závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů:
 Ministerstvo životního prostředí:

- stanovisko ze dne 04.07.2008, č.j.: 51545/ENV/08 k posouzení vlivů provedení záměru
            na životní prostředí



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

34

- prodloužení ze dne 05.11.2019, č.j. MZP/2019/710/1 platnosti stanoviska
- závazné stanovisko ze dne 22.03.2021, č.j.: MZP/2021/710/1734
- změna souhlasu o odnětí ZPF ze dne 02.09.2020, č.j.: MZP/2020/610/2879, 

sp.zn.: ZN/MZP/2020/610/297
 Ministerstvo dopravy – závazné stanovisko ze dne 24.03.2020, zn.: 274/2020-910-IPK/2
 Ministerstvo vnitra – stanovisko ze dne 03.01.2020, č.j.: MV – 1785-2/OBP-2020
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (orgán 

územního plánování) – závazné stanovisko ze dne 06.05.2020, zn.: KUKHK-
42574/UP/2019 (Hav)

 Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy
- závazné stanovisko ze dne 19.02.2020, sp.zn.: 83406/2019-1150-OÚZ-PCE

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství: 
- závazné stanovisko ze dne 14.01.2020, zn.: KUKHK-42417/ZP/2019
- závazné stanovisko ze dne 20.05.2020, zn.: KUKHK-15168/ZP/2020
- závazné stanovisko ze dne 21.05.2020, zn.: KUKHK-16504/ZP/2020

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
- závazné stanovisko ze dne 05.02.2020, zn.: KUKHK-5126/DS/2020-2 (MT)
- rozhodnutí ze dne 21.05.2020, zn.: KUKHK-13392/DS/2019-5 (Ja)
- rozhodnutí ze dne 29.05.2020, zn.: KUKHK-15908/DS/2020-3 (Ja)
- rozhodnutí ze dne 28.05.2020, zn.: KUKHK-15907/DS/2020-3 (Ja)

 Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí
- závazné stanovisko ze dne 21.01.2020, spis.zn.: ŽP-02/35119/2019/Hav, 

č.j.: MuJc/2019/35623/ZP/Hav
- závazné stanovisko ze dne 20.05.2020, spis.zn.: ŽP-02/10623/2020/Smo, 

č.j.: MuJc/2020/12079/ZP/Smo
- závazné stanovisko ze dne 21.05.2020, spis.zn.: ŽP-02/10621/2020/Smo, 

č.j.: MuJc/2020/12110/ZP/Smo
- závazné stanovisko – souhlas ze dne 24.06.2020, spis.zn.: ŽP-01/12257/2020/Spa, 

č.j.: MuJc/2020/15132/ZP/Spa
 Městský úřad Jičín, odbor dopravy

- vyjádření ze dne 27.01.2020, č.j.: MuJc/2019/35597/DOP/MoE
- rozhodnutí ze dne 10.09.2020, č.j.: MuJc/2020/7236/DOP/MoE

 Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí
- závazné stanovisko ze dne 02.01.2020, č.j.: MUHC-ŽP/25014/2019/JK
- závazné stanovisko ze dne 26.05.2020, č.j.: MUHC-ŽP/8752/2020/AK
- závazné stanovisko ze dne 26.05.2020, č.j.: MUHC-ŽP/8755/2020/AK
- závazné stanovisko ze dne 18.05.2020, č.j.: MUHC-ŽP/8753/2020/JK
- závazné stanovisko ze dne 01.06.2020, č.j.: MUHC-ZP/10418/2020/ME

 Městský úřad Hořice, odbor dopravy
- vyjádření ze dne 20.01.2020, č.j.: MUHC-DO/VY/25015/2019/SE
- rozhodnutí ze dne 22.06.2020, č.j.: MUHC-DO/9389/um-23/2020/SE
- rozhodnutí ze dne 22.06.2020, č.j.: MUHC-DO/6538/SJ-07/2020/SE
- rozhodnutí ze dne 08.09.2020, č.j.: MUHC-DO/12728/2020/SE

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové
- závazné stanovisko ze dne 20.01.2020, sp.zn.: S-KHSHK 26312/2012/4, 

č.j.: KHSHK 02202/2020/HOK.HK/Ze
 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

- stanovisko ze dne 03.01.2020, č.j.: KRPH-125002-2/ČJ-2019-0500DP
- stanovisko ze dne 28.04.2020, č.j.: KRPH-34241-1/ČJ-2020-050406

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín
- závazné stanovisko ze dne 11.03.2020, č.j.: HSHK-1285-2/2020

 Úřad pro civilní letectví



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

35

- závazné stanovisko ze dne 07.01.2020, č.j.: 014670-19-701
 Drážní úřad – vyjádření ze dne 28.02.2020, zn.: MP-SOP0442/20-2/Bn, DUCR-12040/20/Bn
 Státní energetická inspekce – vyjádření ze dne 13.03.2020, zn.: SEI-1913/2020/52.101-2

K žádosti byla doložena následující stanoviska, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické 
infrastruktury:
 Správa železnic, s.o.

- souhrnné stanovisko ze dne 30.01.2020, zn.: 3865/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT
- dodatek ze dne 04.03.2021, zn.: 3824/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS

 Povodí Labe, s.p. – stanovisko ze dne 27.04.2020, č.j. PLa/2019/057604
 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

- stanovisko ze dne 28.04.2020, č.j.: KRPH-34241-1/ČJ-2020-050406
- stanovisko ze dne 03.01.2020, č.j.: KRPH-125002-2/ČJ-2019-0500DP

 Lesy České republiky
- stanovisko ze dne 03.03.2020, č.j.: LCR170/000545
- stanovisko ze dne 18.03.2021, č.j.: LCR170/000514

 Správa silnic Královéhradeckého kraje
- vyjádření ze dne 22.11.2012, zn.: SUSKHK/8097/12/PO-La-MS 134-10
- stanovisko ze dne 31.01.2020, zn.: SSKHK/361/20/Ne

 České radiokomunikace, a.s.
- vyjádření ze dne 30.12.2019, zn.: UPTS/OS/235257/2019
- vyjádření ze dne 04.02.2021, zn.: UPTS/OS/266283/2021

 ČEZ Distribuce, a.s.
- vyjádření ze dne 17.01.2020, zn.: 1107051194
- vyjádření ze dne 18.01.2021, zn.: 1112699578

 CETIN a.s. – vyjádření ze dne 07.01.2020, č.j.: 843383/19
 Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb – vyjádření ze dne 21.04.2020, 

zn.: SPU 069941/2020, SZ SPU 493654/2015
 Stavoka Kosice a.s. – vyjádření ze dne 29.01.2021, č.j.: 8/S-P/2021
 Grid Services, s.r.o.

- vyjádření ze dne 08.07.2020, dne 09.07.2020, dne 10.07.2020, zn.: 5002167509, 
zn.: 5002168142, zn.: 5002168232, zn.: 5002167877, zn.: 5002168355, 
zn.: 5002168518, zn.: 5002167592, zn.: 5002167727, zn.: 5002167757, 
zn.: 5002167842, zn.: 5002168273, zn.: 5002168556:

- vyjádření ze dne 24.08.2020, zn.: 5002192875
 AEROKLUB Hořice – vyjádření ze dne 04.01.2020
 Vodohospodářská obchodní společnost – vyjádření ze dne 20.05.2020
 Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 31.03.2020, zn.: 200327-0952157495
 Telco Pro Services, a.s. – vyjádření ze dne 20.03.2020, zn.: 020-28-PR3.

Všechna závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů, stanoviska, vyjádření 
vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou kladná nebo souhlasná. Podmínkami 
dotčených orgánů a vlastníků či správců dopravní a technické infrastruktury se zpracovatel 
dokumentace zabýval a podrobně uvedl v přílohách č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 souhrnné technické 
zprávy, přičemž požadavky patřící do územního řízení o umístění stavby byly zapracovány do 
výše zmíněné dokumentace stavby. Podmínky uvedené v závazných stanoviscích dotčených 
orgánů a podmínky napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu uvedené ve 
stanoviscích, vyjádřeních vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou uvedeny ve 
výroku tohoto rozhodnutí.

Krajský úřad přezkoumal žádost ze dne 20.01.2021 o vydání změny územního rozhodnutí 
o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“ spolu s jejími přílohami a dospěl k závěru, že není 
v rozporu s ustanovením § 90 odst. 1 stavebního zákona, neboť záměr není v rozporu 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

36

s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, není v rozporu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem, není v rozporu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů nebo tohoto zákona. Krajský úřad posoudil výše uvedené podklady jednotlivě i ve 
vzájemných souvislostech a neshledal důvody, pro které by územní rozhodnutí o umístění stavby 
nemohl vydat. Krajský úřad proto vydal toto rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D35 Úlibice – Hořice, změna DÚR“.

V souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona krajský úřad stanovil dobu platnosti tohoto rozhodnutí 
na 5 let ode dne nabytí právní moci. Platnost rozhodnutí 5 let byla stanovena zejména z důvodu, 
že se jedná o stavbu dopravní infrastruktury, a to převážně na pozemcích, které nejsou ve 
vlastnictví žadatele.

Krajský úřad se zabýval otázkou okruhu účastníků řízení a dospěl k následujícímu závěru. 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel, tedy 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, tedy obce Úlibice, Lužany, Konecchlumí, Kovač, 
Podhorní Újezd a Vojice, Třtěnice, Chomutice, Sobčice, Ostroměř, Holovousy, Bílsko u Hořic, 
Hořice.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; jedná se o účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu, kteří jsou uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; tito účastníci jsou ve smyslu 
§ 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru, přičemž výčet pozemků je uveden ve výroku 
tohoto rozhodnutí pod bodem e).

Krajský úřad svým opatřením ze dne 10.03.2021, zn.: KUKHK-3340/UP/2021 (Sv) podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení řízení o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D35 Úlibice – Hořice“; vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry v území 
a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona upustil od ústního jednání; krajský úřad tedy stanovil, že účastníci řízení mohli 
uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do 15 dnů od obdržení oznámení. Krajský 
úřad zároveň podle § 2 odst. 5 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení účastníky poučil, 
že oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona, ostatní 
písemnosti (tj. i rozhodnutí) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se 
doručují veřejnou vyhláškou. Dále krajský úřad opatřením ze dne 10.03.2021, zn.: KUKHK-
3340/UP/2021 (Sv) podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovil, že účastníci řízení měli možnost 
se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplynula lhůta pro podání námitek.

Krajský úřad následně zjistil, že někteří dotčení vlastníci jsou neznámého pobytu, některým 
dotčeným vlastníkům se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit a někteří dotčení vlastníci 
nejsou známi. Proto krajský úřad dále svým opatřením ze dne 12.04.2021, zn.: KUKHK-



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

37

3340/UP/2021 (Sv) ve smyslu § 2 odst. 5 liniového zákona oznámil zahájení řízení o změně 
územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – Hořice“ dotčeným vlastníkům neznámého 
pobytu, neznámým vlastníkům a vlastníkům, kterým se nepodařilo oznámení o zahájení řízení 
doručit. Jak je již uvedeno výše, vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry 
v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání; krajský úřad tedy stanovil, že účastníci 
řízení mohli uplatnit námitky do 15 dnů od obdržení oznámení; krajský úřad zároveň podle § 2 
odst. 5 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení účastníky poučil, že oznámení o zahájení 
řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona, ostatní písemnosti (tj. i rozhodnutí) se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou. Dále krajský úřad opatřením ze dne 12.04.2021, zn.: KUKHK-3340/UP/2021 (Sv) 
podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovil, že účastníci řízení měli možnost se před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy 
poslednímu z účastníků řízení uplynula lhůta pro podání námitek.

Ve stanovené lhůtě (dne 09.04.2021 – e-mailem, dne 14.04.2021 doplněno písemně) byly podány 
námitky účastníkem řízení Janem Houžvičkou, nám. Míru 219, Sobotka s tím, že „tímto využívám 
svého základního i zákonného práva a ve velké časové tísni v době usnesení vlády ČR č. 194, 
957, 125 a 196 vyhlášeného nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2 na území České republiky 
a postupně vydávaných a platných nařízení / omezení proti šíření pandemie COVID-19 
s výhradou doplnění, upřesnění a odstranění vad po odpadnutí výše uvedené objektivní 
překážky v návaznosti na výše uvedené oznámení o zahájení řízení v souladu s daným 
poučením uplatňuji objektivně důvodné a včasné námitky“, nic více.

Krajský úřad v oznámení ze dne 10.03.2021, zn.: KUKHK-3340/UP/2021 (Sv) účastníky řízení 
poučil, že podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek, 
k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží; podle § 89 odst. 4 
stavebního zákona mj. osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), 
může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno; k námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Vzhledem k tomu, že Jan Houžvička neuvedl žádné konkrétní námitky ve smyslu § 89 odst. 3 a 4 
stavebního zákona, přestože byl v oznámení poučen, krajský úřad k jeho námitkám nepřihlížel 
(resp. ani neměl k čemu).

Ve stanovené lhůtě (dne 31.03.2021) byl dále neformálním způsobem učiněn dotaz obce Lužany 
s tím, „jakým způsobem se projektant vypořádal s vyjádřením obce Lužany č.j. OULuz 33/2020 
ze dne 13.01.2020 s č.j. OULuz 386/2020 ze dne 16.07.2020, ve kterém obec Lužany nesouhlasí 
s převzetím a následným provozem stavebních objektů č. SO 129.2 a SO 129.3; v této souvislosti 
je uvedena pouze jediná informace v průvodní zprávě, že naopak obec Lužany bude budoucím 
provozovatelem stavebních objektů“. K tomu krajský úřad může informativně uvést, že tato 
námitka není předmětem územního řízení, resp. řízení o změně územního rozhodnutí, o umístění 
stavby dálnice   D 35 Úlibice – Hořice; jedná se případně o budoucí předmět „sporu“, resp. 
dohody, mezi stavebníkem (ŘSD) a budoucím správcem této veřejně přístupné účelové 
komunikace, tedy soukromoprávní dohody, resp. jednání, které však není v působnosti správních 
orgánů. Provozování, způsob údržby, … bude záviset na konkrétní skladbě a povrchu účelové 
komunikace, což není předmětem územního řízení; konkrétní konstrukční řešení je předmětem 
až projektové dokumentace ke stavebnímu řízení, které bude vedeno teprve následně.

Po stanovené lhůtě (dne 14.04.2021) podala námitku účastnice řízení Vlasta Hrnčířová, a to 
námitku týkající se pozemku p.p.č. 287/60 v katastrálním území Domoslavice; tento pozemek je 



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

38

však ve vlastnictví žadatele – Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, tedy vlastnické právo Vlasta Hrnčířové nemůže být dotčeno. Krajský úřad proto 
ve smyslu § 89 odst. 4 stavebního zákona k této námitce nepřihlédl.

Možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nebylo 
využito.

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí krajský 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální 
mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení územního 
rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby, neboť jde o stavbu podle § 15. Speciálním stavebním úřadem v daném případě podle 
§ 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je Ministerstvo dopravy.

Příloha rozhodnutí (dle § 9 odst. 8 vyhl. č. 503/2006 Sb. a přílohy č. 4, odd. C.1 k vyhl. č. 499/2006 Sb.): situační výkres

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, 
samostatné oddělení pro odvolací řízení k liniovým stavbám, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, podáním u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Územní rozhodnutí, resp. jeho změna, se v tomto řízení podle § 2 odst. 5 liniového zákona 
doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby:
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha, v zastoupení společností PRAGOPROJEKT, a.s., Marcela 

Stibůrková, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, ID DS: 4kifr54
2. obec Úlibice, ID DS: 3ibapnt
3. obec Lužany, ID DS: asubr4h
4. obec Konecchlumí, ID DS: t6pbhb8
5. obec Kovač, ID DS: w7fbw9z
6. obec Podhorní Újezd a Vojice, ID DS: enxbpfy
7. obec Třtěnice, ID DS: xqna6nr
8. obec Chomutice, ID DS: bzvbymr
9. obec Sobčice, ID DS: pjwapmk
10. obec Ostroměř, ID DS: aw8bb75
11. obec Holovousy, ID DS: 53kbqmc 
12. obec Bílsko u Hořic, ID DS: tj4a54v
13. město Hořice, ID DS: 247bzdz



KUKHK-3340/UP/2021 (Sv)

39

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, ID DS: 9gsaax4
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, ID DS: 9gsaax4
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, ID DS: n75aau3
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, ID DS: 6bnaawp
- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, ID DS: hjyaavk
- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, ID DS: ztmbqug
- Městský úřad Jičín, odbor dopravy, ID DS: ztmbqug
- Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, ID DS: 247bzdz
- Městský úřad Hořice, odbor dopravy, ID DS: 247bzdz
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát, ID DS: urnai6d
- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, ID DS: urnai6d
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ID DS: dm5ai4r
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, ID DS: yvfab6e
- Úřad pro civilní letectví, K Letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, ID DS: v8gaaz5
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, ID DS: 5mjaatd
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ÚP – úřad územního plánování
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství

Veřejnou vyhláškou ostatní účastníci územního řízení (§ 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby):
tj. výše vyjmenovaní účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno – prostřednictvím označení pozemků – uvedeno výše), účastníci ve smyslu § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. (Děti 
Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno, PZH Fauna Flora z.s., Terronská 947/49, 160 00 Praha 6)

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje + e-mail
- Obecní úřad Úlibice + e-mail
- Obecní úřad Lužany + e-mail
- Obecní úřad Konecchlumí + e-mail
- Obecní úřad Kovač + e-mail
- Obecní úřad Podhorní Újezd a Vojice + e-mail
- Obecní úřad Třtěnice + e-mail
- Obecní úřad Chomutice + e-mail
- Obecní úřad Sobčice + e-mail
- Obecní úřad Ostroměř + e-mail
- Obecní úřad Holovousy + e-mail
- Obecní úřad Bílsko u Hořic + e-mail
- Městský úřad Hořice + e-mail

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato 
písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního 
řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tedy Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:



MÚK CHOMUTICE

STAVBA D35 ÚLIBICE - HOŘICE

MÚK ÚLIBICE

STAVBA D35 ÚLIBICE OBCHVAT

MÚK HOŘICE

STAVBA D35 HOŘICE - SADOVÁ

přístupové komunikace na pozemky


		2021-05-26T07:37:00+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




